

EJERCICIO 2023
BALANCE

Cuentas	Activo	NOTAS EN MEMORIA	EJ. 2023	EJ. 2022	Cuentas	PATRIMONIO NETO Y PASIVO	NOTAS EN MEMORIA	EJ. 2023	EJ. 2022
210.(2810),(2910),(2990) 211.(2811),(2911),(2991) 212.(2812),(2912),(2992) 213.(2813),(2913),(2993) 214.215.216.217 .218.219.(2814),(2815) (2816),(2817),(2818),(2819) (2914),(2915),(2916),(2917) (2918),(2919),(2999) 2300.2310.232.233 .234.235.237.238 .2390	A) Activo no corriente II) Inmovilizado material 1. Terrenos 2. Construcciones 3. Infraestructuras 4. Bienes del patrimonio histórico 5. Otro inmovilizado material 6. Inmovilizado material en curso y anticipos		4.573.041,17 4.573.041,17 956.994,93 1.633.211,22 477.762,07 3.872,00 327.531,26	4.323.402,43 4.323.402,43 823.015,19 1.632.375,96 380.661,10 313.680,49	100,101 120 129	A) Patrimonio neto I) Patrimonio 1. Patrimonio II) Patrimonio generado 1. Resultados de ejercicios anteriores 2. Resultado del ejercicio C) Pasivo corriente I) Provisiones a corto plazo 1. Provisiones a corto plazo II) Deudas a corto plazo 4. Otras deudas		6.527.099,16 546.451,09 546.451,09 5.980.648,07 5.864.312,13 116.335,94 119.650,84 -8.599,76 -8.599,76 53.357,25 53.357,25	6.403.168,96 538.856,83 538.856,83 5.864.312,13 5.568.365,44 295.946,69 86.278,95 -8.599,76 -8.599,76 56.003,05 56.003,05
4300.4310.4430.446 (4900) 470.471.472	B) Activo corriente III) Deudores y otras cuentas a cobrar 1. Deudores por operaciones de gestión 3. Administraciones públicas VII) Efectivo y otros activos líquidos equivalentes 2. Tesorería		2.073.708,83 53.849,57 49.662,35 4.187,22 2.019.859,26 2.019.859,26	2.166.045,48 55.920,16 55.051,18 868,98 2.110.125,32 2.110.125,32	4003.4013.41313.4183 .523.524.528.529 .560.561 4000.4010.4130.41310 416.4180.522 4001.4011.410.41311 .414.4181.419.550 554.559 475.476.477	IV) Acreedores y otras cuentas a pagar a corto plazo 1. Acreedores por operaciones de gestión 2. Otras cuentas a pagar 3. Administraciones públicas		74.893,35 41.745,93 20.524,05 12.623,37	38.875,66 30.111,87 8.763,79
556.570.571.573 .574.575									
TOTAL ACTIVO (A+B)			6.646.750,00	6.489.447,91	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)			6.646.750,00	6.489.447,91

CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO-PATRIMONIAL
EJERCICIO 2023

CUENTAS	NOTAS EN MEMORIA	EJ.: 2023	EJ.: 2022
1. Ingresos tributarios y urbanísticos		233.640,98	315.943,72
72,73 a) Impuestos		211.536,55	195.023,83
740,742 b) Tasas		22.104,43	23.407,18
744 c) Contribuciones especiales			
745,746 d) Ingresos urbanísticos			97.512,71
2. Transferencias y subvenciones recibidas		336.672,23	446.129,10
a) Del ejercicio		336.672,23	446.129,10
751 a.1) Subvenciones recibidas para financiar gastos del ejercicio		60.448,00	163.392,01
750 a.2) Transferencias		276.224,23	282.737,09
752 a.3) Subvenciones recibidas para cancelación de pasivos que no supongan financiación específica de un elemento patrimonial			
7530 b) Imputación de subvenciones para el inmovilizado no financiero			
754 c) Imputación de subvenciones para activos corrientes y otras			
3. Ventas y prestaciones de servicios		27.470,19	25.493,39
700,701,702,703 a) Ventas		25.104,19	23.743,39
,704			
741,705 b) Prestación de servicios		2.366,00	1.750,00
707 c) Imputación de ingresos por activos construidos o adquiridos para otras entidades			
71,7940,(6940) 4. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación y deterioro de valor			
780,781,782,783 5. Trabajos realizados por la entidad para su inmovilizado			
,784			
776,777 6. Otros ingresos de gestión ordinaria		3.685,26	48.362,41
795 7. Excesos de provisiones			
A) TOTAL INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA (1+2+3+4+5+6+7)		601.468,66	835.928,62
8. Gastos de personal		-186.512,96	-177.772,01
(640),(641) a) Sueldos, salarios y asimilados		-144.608,62	-135.306,95
(642),(643),(644),(645) b) Cargas sociales		-41.904,34	-42.465,06
(65) 9. Transferencias y subvenciones concedidas		-17.313,69	-107.437,10
10. Aprovisionamientos			
(600),(601),(602),(605) a) Consumo de mercaderías y otros			
, (607),61 aprovisionamientos			
(6941),(6942),(6943),7941 b) Deterioro de valor de mercaderías, materias primas y otros aprovisionamientos			
,7942,7943 11. Otros gastos de gestión ordinaria		-267.000,90	-267.741,50
(62) a) Suministros y servicios exteriores		-267.000,90	-267.741,50
(63) b) Tributos			
(676) c) Otros			
(68) 12. Amortización del inmovilizado			
B) TOTAL GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA (8+9+10+11+12)		-470.827,55	-552.950,61
I. Resultado (ahorro o desahorro) de la gestión ordinaria (A+B)		130.641,11	282.978,01

CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO-PATRIMONIAL
EJERCICIO 2023

CUENTAS	NOTAS EN MEMORIA	EJ.: 2023	EJ.: 2022
13. Deterioro de valor y resultados por enajenación del inmovilizado no financiero y activos en estado de venta (690),(691),(692),(693) a) Deterioro de valor ,(6948),790,791,792 ,793,7948,799 770,771,772,773 b) Bajas y enajenaciones ,774,(670),(671),(672) ,(673),(674) 7531 c) Imputación de subvenciones para el inmovilizado no financiero 14. Otras partidas no ordinarias 775,778 a) Ingresos (678) b) Gastos		4.050,97 4.050,97	21.754,56 21.803,65 -49,09
II. Resultado de las operaciones no financieras (I+13+14)		134.692,08	304.732,57
15. Ingresos financieros a) De participaciones en instrumentos de patrimonio 7630 a.1) En entidades del grupo, multigrupo y asociadas 760 a.2) En otras entidades b) De valores representativos de deuda, de créditos y de otras inversiones financieras 7631,7632 b.1) En entidades del grupo, multigrupo y asociadas 761,762,769,76454 b.2) Otros ,(66454) 16. Gastos financieros (663) a) Por deudas con entidades del grupo, multigrupo y asociadas (660),(661),(662),(669) b) Otros ,76451,(66451) 785,786,787,788 17. Gastos financieros imputados al activo ,789 18. Variación del valor razonable en activos y pasivos financieros 7646,(6646),76459,(66459) a) Derivados financieros 7640,7642,76452,76453 b) Otros activos y pasivos a valor razonable con imputación en resultados ,(6640),(6642),(66452),(66453) 7641,(6641) c) Imputación al resultado del ejercicio por activos financieros disponibles para la venta 768,(668) 19. Diferencias de cambio 20. Deterioro de valor, bajas y enajenaciones de activos y pasivos financieros 796,7970,766,(6960) a) De entidades del grupo, multigrupo y asociadas ,(6961),(6962),(6970),(666) ,7980,7981,7982,(6980) ,(6981),(6982),(6670)		2.919,45 2.919,45 2.919,45 -21.275,59	50,99 50,99 50,99 -8.836,87

CUENTAS		NOTAS EN MEMORIA	EJ.: 2023	EJ.: 2022
765,7971,7983,7984 ,7985,(665),(6671),6963) ,(6971),(6983),(6984),(6985)	b) Otros		-21.275,59	-8.836,87
755,756	21. Subvenciones para la financiación de operaciones financieras			
	III. Resultado de las operaciones financieras (15+16+17+18+19+20+21)		-18.356,14	-8.785,88
	IV. Resultado (ahorro o desahorro) neto del ejercicio (II+ III)		116.335,94	295.946,69
	+ Ajustes en la cuenta del resultado del ejercicio anterior			
	Resultado del ejercicio anterior ajustado (IV+Ajustes)			295.946,69

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
(2023)

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

APLICACIÓN PRESUP.	DESCRIPCIÓN	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS			DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE	EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS							
11200	IMPTO SOBRE BIENES	2.950,89		2.950,89	1.763,24			1.763,24		1.763,24	-1.187,65
11301	INMUEBLES. BIENES INMUEB DE										
11400	CONTRIBUCION URBANA	41.413,54		41.413,54	34.611,38			34.611,38	20.487,86	14.123,52	-6.802,16
11500	BIENES INMUEBLES	86.356,28		86.356,28	85.986,28			85.986,28	85.986,28		-370,00
11600	CARACTERISTICAS ESPECIALES										
13000	IMPUESTO SOBRE VEHICULOS	25.000,00		25.000,00	17.425,33			17.425,33	17.425,33		-7.574,67
13002	TRACCION MECAN.	2.000,00		2.000,00	737,85			737,85	737,85		-1.262,15
13003	IMPUESTO INCREMENTO VALOR										
29000	TERRENOS	34.204,29		34.204,29	63.455,34			63.455,34	63.455,34		29.251,05
29100	IAE EMPRESARIAL	5.000,00		5.000,00	4.946,05			4.946,05	4.946,05		-53,95
30000	IAE CUOTAS NACIONALES Y										
30001	PROVINCIALES				807,46			807,46	807,46		807,46
30100	BENEFICIOS FISCALES DEJADOS										
30200	PERCIBIR SOCIEDADES	19.000,00		19.000,00	1.300,64			1.300,64	1.300,64		-17.699,36
30300	LICENCIA OBRAS	900,00		900,00	502,98			502,98	502,98		-397,02
30400	COTOS CAZA Y PESCA	9.000,00		9.000,00	4.200,31			4.200,31	4.200,31		-4.799,69
30500	AGUA DOMICILIARIA	1.000,00		1.000,00	884,24			884,24	884,24		-115,76
30600	ALCANTARILLADO	5.000,00		5.000,00	5.047,98			5.047,98	5.047,98		47,98
30700	TASA CEMENTERIO	3.000,00		3.000,00	3.950,00			3.950,00	3.950,00		950,00
30800	TASA AYUDA A DOMICILIO	1.000,00		1.000,00							-1.000,00
30900	TASA MESAS Y SILLAS	4.000,00		4.000,00	4.685,17			4.685,17	4.685,17		685,17
31000	PARTICIPACION EN TELEFONICA	6.000,00		6.000,00	764,00			764,00	764,00		-5.236,00
31100	TASA PISCINA	3.000,00		3.000,00	2.572,73			2.572,73	2.572,73		-427,27
31200	PUJA BARRA BAR FIESTAS	2.000,00		2.000,00	2.366,00			2.366,00	2.366,00		366,00
31300	POZO MOJON	20.000,00		20.000,00	24.104,19			24.104,19	24.104,19		4.104,19
31400	TASA ACOMETIDA RIEGO	13.000,00		13.000,00	1.000,00			1.000,00	1.000,00		-12.000,00
31500	Canon por aprovechamientos	97.512,71		97.512,71							-97.512,71
31600	APREMIO Y EVENTUALES	5.000,00		5.000,00	3.685,26			3.685,26	3.685,26		-1.314,74
31700	Participación en Tributos del Estado	92.502,29		92.502,29	100.866,85			100.866,85	100.866,85		8.364,56
31800	DEL INTITUTO DE ESTADISTICA	20,00		20,00	20,54			20,54	20,54		0,54
	Suma	478.860,00		478.860,00	365.683,82			365.683,82	349.797,06	15.886,76	-113.176,18

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
(2023)

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

APLICACIÓN PRESUP.	DESCRIPCIÓN	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS			DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE	EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS							
45000	Participación en los tributos de la Comunidad Autónoma	174.355,00		174.355,00	175.357,38			175.357,38	175.357,38		1.002,38
46100	DIPUTACION CULTURA	10.000,00		10.000,00	6.460,23			6.460,23	6.460,23		-3.539,77
46201	CONSORCIO FERNANDO DE LOS RIOS	14.000,00		14.000,00	17.924,11			17.924,11	17.924,11		3.924,11
470	CONVENIO 0,4% CON GAMESA/IBERDROLA	20.000,00		20.000,00							-20.000,00
52100	INTERESES DEPOSITOS	9.000,00		9.000,00	2.919,45			2.919,45	2.919,45		-6.080,55
54100	ARRENDAMIENTO FINCAS	2.393,10		2.393,10							-2.393,10
72390	CONSORCIO DE COMPENSACIÓN DE SEGUROS		3.463,12	3.463,12	3.463,12			3.463,12	3.463,12		
75008	PFEA 2016 DIP Y JA	44.000,00		44.000,00	32.580,00			32.580,00	32.580,00		-11.420,00
76107	SUBV. PLAN COOPERA2	10.000,00		10.000,00							-10.000,00
87010	Para gastos con financiación afectada		728.523,13	728.523,13							-728.523,13
Suma		762.608,10	731.986,25	1.494.594,35	604.388,11			604.388,11	588.501,35	15.886,76	-890.206,24

(2023)

Pág.

1

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.			DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
				INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
1522	48000		SUBVENCION PINTURA	14.000,00	-13.875,48	124,52	124,52	124,52	124,52		
1522	63100		SOLARES	50.000,00	702.245,92	752.245,92	600,00	600,00	600,00		751.645,92
1531	60001		REPARACION CAMINOS ACCESO	20.000,00		20.000,00	63.968,80	63.968,80	63.968,80		-43.968,80
161	22700		mantenimiento depuradora	11.000,00		11.000,00	8.597,44	8.597,44	7.428,58	1.168,86	2.402,56
161	63200		REPARACION DEPURADORA	14.000,00		14.000,00					14.000,00
241	13100		RETRIBUCIONES PERSONAL LABORAL EVENTUAL JOVENES		2.643,07	2.643,07	4.685,83	4.685,83	4.685,83		-2.042,76
241	16000		SEGURIDAD SOCIAL JOVENES		3.634,14	3.634,14	1.591,38	1.591,38	1.591,38		2.042,76
241	61900		PFEA 2018	50.000,00		50.000,00	49.388,91	49.388,91	47.719,24	1.669,67	611,09
330	21000		INFRAESTRUCTURA Y BIENES NATURALES	15.000,00		15.000,00	525,00	525,00	525,00		14.475,00
330	60901		CENTRO DE DIA	15.000,00	8.780,58	23.780,58	13.257,14	13.257,14	13.257,14		10.523,44
334	13100		RETRIBUCIONES PERSONAL LABORAL EVENTUAL	30.000,00		30.000,00	33.402,81	33.402,81	33.402,81		-3.402,81
334	16000		SEGURIDAD SOCIAL LABORAL EVENTUAL	14.000,00		14.000,00	11.318,01	11.318,01	11.318,01		2.681,99
334	16200		Formación y perfeccionamiento del personal	1.000,00		1.000,00	173,45	173,45	73,14	100,31	826,55
334	22000		MATERIALES Y SUMINISTROS CULTURA	20.000,00	26.816,69	46.816,69	35.117,92	35.117,92	28.868,22	6.149,70	11.698,77
338	22000		MATERIALES Y SUMINISTROS FIESTAS	50.000,00	15.000,00	65.000,00	87.443,15	87.443,15	86.178,34	1.264,81	-22.443,15
342	13101		RETRIBUCIONES PERSONAL LABORAL EVENTUAL PISCINA	6.000,00		6.000,00	5.699,93	5.699,93	5.699,93		300,07
342	16001		SEGURIDAD SOCIAL PISCINA	3.000,00	-2.132,52	867,48	867,48	867,48	867,48		
342	21001		MANTENIMIENTO Y REPARACIONES ORDINARIAS PISCINA	7.000,00		7.000,00	15.663,79	15.663,79	15.663,79		-8.663,79
342	22001		ORDINARIO NO INVENTARIABLE PISCINA	7.000,00	3.463,12	10.463,12	594,41	594,41	594,41		9.868,71
342	61902		REPARACION PISCINA CESPED	40.000,00		40.000,00	38.326,92	38.326,92	38.326,92		1.673,08
450	60001		REPARACION VIAS PUBLICAS	50.000,00		50.000,00	69.410,94	69.410,94	60.942,69	8.468,25	-19.410,94
450	63300		Maquinaria, LIMPIEZA	15.000,00	11.219,42	26.219,42	13.850,77	13.850,77	13.850,77		12.368,65
452	62200		CONSTRUCCION Balsa Riego por Goteo	20.000,00		20.000,00	835,26	835,26	835,26		19.164,74
912	23000		DE CARGOS ELECTIVOS	2.000,00		2.000,00	764,71	764,71	764,71		1.235,29
920	12000		FUNCIONARIOS TODO TIPO DE RETRIBUCIONES	85.000,00	-24.004,67	60.995,33	60.995,33	60.995,33	60.995,33		
920	12004		Sueldos del Grupo C2	16.000,00		16.000,00	17.417,42	17.417,42	17.417,42		-1.417,42
920	13000		PERSONAL LABORAL	22.000,00		22.000,00	22.407,30	22.407,30	22.407,30		-407,30
920	16000		Seguridad Social	46.000,00	-15.000,00	31.000,00	27.954,02	27.954,02	27.954,02		3.045,98
920	16200		Formación y perfeccionamiento del personal	3.569,10	-3.569,10						
920	21000		REPARACIONES ORDINARIAS DE TODO TIPO	23.000,00	13.025,48	36.025,48	26.663,01	26.663,01	24.169,81	2.493,20	9.362,47
920	22000		Ordinario no inventariable	50.000,00	15.889,80	65.889,80	91.631,47	91.631,47	79.159,68	12.471,81	-25.741,87
			Suma	699.569,10	744.136,25	1.443.705,35	703.277,12	703.277,12	669.490,51	33.786,61	740.428,23

(2023)
ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.			DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
				INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
929	50000		FONDO DE CONTINGENCIA	7.000,00	-7.000,00						
932	22708		Servicios de recaudación a favor de la entidad	24.000,00		24.000,00					24.000,00
942	46000		TRANSFERENCIAS DIPUTACION	26.889,00		26.889,00	17.189,17	17.189,17	17.189,17		9.699,83
943	46300		TRANS MANCOMUNIDAD RIO NACIMIENTO	5.150,00	-5.150,00						
Suma				762.608,10	731.988,25	1.494.594,35	720.466,29	720.466,29	666.679,68	33.786,61	774.128,06

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

III. RESULTADO PRESUPUESTARIO				EJERCICIO 2023
CONCEPTOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	AJUSTES	RESULTADO PRESUPUESTARIO
a. Operaciones corrientes	568.344,99	470.827,55		97.517,44
b) Operaciones de capital	36.043,12	249.638,74		-213.595,62
1.Total operaciones no financieras (a+b)	604.388,11	720.466,29		-116.078,18
c) Activos financieros				
d) Pasivos financieros				
2. Total operaciones financieras (c+d)				
I. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I=1+2)	604.388,11	720.466,29		-116.078,18
<u>AJUSTES</u>				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales				
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio			24.834,45	
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio				
II. TOTAL AJUSTES (II=3+4-5)			24.834,45	
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I+II)				-91.243,73

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA
(2023)

Capítulo: 1 IMPUESTOS DIRECTOS

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS			DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE	EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS							
11	Impuestos sobre el capital										
	112 Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de Natural										
	11200 IMPTO SOBRE BIENES INMUEBLES. BIENES INMUEB DE NAT RÚSTICA	2.950,89		2.950,89	1.763,24			1.763,24		1.763,24	-1.187,65
	Total Concepto	2.950,89		2.950,89	1.763,24			1.763,24		1.763,24	-1.187,65
	113 Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de Natural										
	11301 IMPTO SOBRE BIENES INMUEBLES. BIENES INMUEBLES DE NAT URBANA	41.413,54		41.413,54	34.611,38			34.611,38	20.487,86	14.123,52	-6.802,16
	Total Concepto	41.413,54		41.413,54	34.611,38			34.611,38	20.487,86	14.123,52	-6.802,16
	114 Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de caracte										
	11400 BIENES INMUEBLES CARACTERISTICAS ESPECIALES	86.356,28		86.356,28	85.986,28			85.986,28	85.986,28		-370,00
	Total Concepto	86.356,28		86.356,28	85.986,28			85.986,28	85.986,28		-370,00
	115 Impuesto sobre Vehículos de Tracción										
	11500 IMPUESTO SOBRE VEHICULOS TRACCION MECAN.	25.000,00		25.000,00	17.425,33			17.425,33	17.425,33		-7.574,67
	Total Concepto	25.000,00		25.000,00	17.425,33			17.425,33	17.425,33		-7.574,67
	116 Impuesto sobre el Incremento del Valor de los Terrenos de Na										
	11600 IMPUESTO INCREMENTO VALOR TERRENOS	2.000,00		2.000,00	737,85			737,85	737,85		-1.262,15
	Total Concepto	2.000,00		2.000,00	737,85			737,85	737,85		-1.262,15
	Total Artículo.	157.720,71		157.720,71	140.524,08			140.524,08	124.637,32	15.886,76	-17.196,63

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA
(2023)

Capítulo: 1 IMPUESTOS DIRECTOS

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS			DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE	EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS							
13	Impuesto sobre las Actividades Económicas										
	130 Impuesto sobre Actividades Económicas										
	13000 ACTIVIDADES EMPRESARIALES	34.204,29		34.204,29	63.455,34			63.455,34	63.455,34		29.251,05
	13002 IAE CUOTAS NACIONALES Y PROVINCIALES	5.000,00		5.000,00	4.946,05			4.946,05	4.946,05		-53,95
	13003 BENEFICIOS FISCALES DEJADOS PERCIBIR SOCIEDADES COOPERATIVAS				807,46			807,46	807,46		807,46
	Total Concepto	39.204,29		39.204,29	69.208,85			69.208,85	69.208,85		30.004,56
	Total Artículo.	39.204,29		39.204,29	69.208,85			69.208,85	69.208,85		30.004,56
	Total Capítulo	196.925,00		196.925,00	209.732,93			209.732,93	193.846,17	15.886,76	12.807,93

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA
(2023)

Capítulo: 2 IMPUESTOS INDIRECTOS

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS			DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE	EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS							
29	Otros impuestos indirectos										
290	Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras										
29000	IMPTO.S/CONSTRUCCIONES, INSTALAC. Y OBRA	19.000,00		19.000,00	1.300,64			1.300,64	1.300,64		-17.699,36
	Total Concepto	19.000,00		19.000,00	1.300,64			1.300,64	1.300,64		-17.699,36
291	Impuesto sobre gastos suntuarios (Cotos de caza y pesca)										
29100	COTOS CAZA Y PESCA	900,00		900,00	502,98			502,98	502,98		-397,02
	Total Concepto	900,00		900,00	502,98			502,98	502,98		-397,02
	Total Artículo.	19.900,00		19.900,00	1.803,62			1.803,62	1.803,62		-18.096,38
	Total Capítulo	19.900,00		19.900,00	1.803,62			1.803,62	1.803,62		-18.096,38

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA
(2023)

Capítulo: 3 TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS			DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE	EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS							
30	Tasas por la prestación de servicios públicos básicos										
	300 Servicio de abastecimiento de agua										
	30000 AGUA DOMICILIARIA	9.000,00		9.000,00	4.200,31			4.200,31	4.200,31		-4.799,69
	30001 ACOMETIDA AGUA Y ALCANTARILLADO	1.000,00		1.000,00	884,24			884,24	884,24		-115,76
	Total Concepto	10.000,00		10.000,00	5.084,55			5.084,55	5.084,55		-4.915,45
	301 Servicio de alcantarillado										
	30100 ALCANTARILLADO	5.000,00		5.000,00	5.047,98			5.047,98	5.047,98		47,98
	Total Concepto	5.000,00		5.000,00	5.047,98			5.047,98	5.047,98		47,98
	Total Artículo.	15.000,00		15.000,00	10.132,53			10.132,53	10.132,53		-4.867,47
31	Tasas por la prestación de servicios públicos de carácter so										
	310 Servicios hospitalarios										
	31000 TASA CEMENTERIO	3.000,00		3.000,00	3.950,00			3.950,00	3.950,00		950,00
	31001 TASA AYUDA A DOMICILIO	1.000,00		1.000,00							-1.000,00
	Total Concepto	4.000,00		4.000,00	3.950,00			3.950,00	3.950,00		-50,00
	Total Artículo.	4.000,00		4.000,00	3.950,00			3.950,00	3.950,00		-50,00
33	Tasas por la utilización privativa o el aprovechamiento espe										
	335 Tasa por ocupación de la vía pública con terrazas										
	33500 TERRAZAS	4.000,00		4.000,00	4.685,17			4.685,17	4.685,17		685,17
	Total Concepto	4.000,00		4.000,00	4.685,17			4.685,17	4.685,17		685,17
	338 Compensación de Telefónica de España S.A.										
	33800 Compensación de Telefónica de España S.A.	6.000,00		6.000,00	764,00			764,00	764,00		-5.236,00

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA
(2023)

Capítulo: 3 TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS			DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE	EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS							
	Total Concepto	6.000,00		6.000,00	764,00			764,00	764,00		-5.236,00
	339 Otras tasas por utilización privativa del dominio público										
	33900 TASA PISCINA	3.000,00		3.000,00	2.572,73			2.572,73	2.572,73		-427,27
	Total Concepto	3.000,00		3.000,00	2.572,73			2.572,73	2.572,73		-427,27
	Total Artículo.	13.000,00		13.000,00	8.021,90			8.021,90	8.021,90		-4.978,10
34	Precios públicos										
	340 Servicios hospitalarios										
	34000 PUJA BARRA BAR FIESTAS	2.000,00		2.000,00	2.366,00			2.366,00	2.366,00		366,00
	Total Concepto	2.000,00		2.000,00	2.366,00			2.366,00	2.366,00		366,00
	Total Artículo.	2.000,00		2.000,00	2.366,00			2.366,00	2.366,00		366,00
36	Ventas										
	360 Ventas										
	36001 POZO MOJON	20.000,00		20.000,00	24.104,19			24.104,19	24.104,19		4.104,19
	36002 TASA ACOMETIDA RIEGO	13.000,00		13.000,00	1.000,00			1.000,00	1.000,00		-12.000,00
	Total Concepto	33.000,00		33.000,00	25.104,19			25.104,19	25.104,19		-7.895,81
	Total Artículo.	33.000,00		33.000,00	25.104,19			25.104,19	25.104,19		-7.895,81
39	Otros ingresos										
	397 Aprovechamientos urbanísticos										
	39700 Canon por aprovechamientos	97.512,71		97.512,71							-97.512,71
	Total Concepto	97.512,71		97.512,71							-97.512,71
	399 Otros ingresos diversos										
	39900 APREMIO Y EVENTUALES	5.000,00		5.000,00	3.685,28			3.685,28	3.685,28		-1.314,74

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA
(2023)

Capítulo: 3 TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS			DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE	EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS							
	Total Concepto	5.000,00		5.000,00	3.685,26			3.685,26	3.685,26		-1.314,74
	Total Artículo.	102.512,71		102.512,71	3.685,26			3.685,26	3.685,26		-98.827,45
	Total Capítulo	169.512,71		169.512,71	53.259,88			53.259,88	53.259,88		-116.252,83

Pág. 7

7

Capítulo: 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

[illegible]

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA
(2023)

Capítulo: 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS			DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE	EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS							
	470 De empresas privadas	20.000,00		20.000,00							-20.000,00
	Total Concepto	20.000,00		20.000,00							-20.000,00
	Total Artículo	20.000,00		20.000,00							-20.000,00
	Total Capítulo	310.877,29		310.877,29	300.629,11			300.629,11	300.629,11		-10.248,18

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA
(2023)

Capítulo: 5 INGRESOS PATRIMONIALES

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS			DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE	EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS							
52	Intereses de depósitos										
	521										
	52100 OTROS INGRESOS FINANCIEROS	9.000,00		9.000,00	2.919,45			2.919,45	2.919,45		-6.080,55
	Total Concepto	9.000,00		9.000,00	2.919,45			2.919,45	2.919,45		-6.080,55
	Total Artículo.	9.000,00		9.000,00	2.919,45			2.919,45	2.919,45		-6.080,55
54	Rentas de bienes inmuebles										
	541 Arrendamientos de fincas urbanas										
	54100 ARRENDAMIENTO CASAS MAESTRO Y OTRAS	2.393,10		2.393,10							-2.393,10
	Total Concepto	2.393,10		2.393,10							-2.393,10
	Total Artículo.	2.393,10		2.393,10							-2.393,10
	Total Capítulo	11.393,10		11.393,10	2.919,45			2.919,45	2.919,45		-8.473,65

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

(2023)

Capítulo: 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS			DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE	EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS							
72	De la Administración del Estado										
	723 De sociedades mercantiles estatales, entidades públicas empr										
	72390 De otras sociedades mercantiles estatales, entidades pública		3.463,12	3.463,12	3.463,12			3.463,12	3.463,12		
	Total Concepto		3.463,12	3.463,12	3.463,12			3.463,12	3.463,12		
	Total Artículo.		3.463,12	3.463,12	3.463,12			3.463,12	3.463,12		
75	De Comunidades Autónomas										
	750 De la Administración General de las Comunidades Autónomas										
	75008 PFEA 2005 DIP Y JA	44.000,00		44.000,00	32.580,00			32.580,00	32.580,00		-11.420,00
	Total Concepto	44.000,00		44.000,00	32.580,00			32.580,00	32.580,00		-11.420,00
	Total Artículo.	44.000,00		44.000,00	32.580,00			32.580,00	32.580,00		-11.420,00
76	De Entidades locales										
	761 De Diputaciones, Consejos o Cabildos										
	76107 SUBV. PLAN COOPERA DIPUTACION	10.000,00		10.000,00							-10.000,00
	Total Concepto	10.000,00		10.000,00							-10.000,00
	Total Artículo.	10.000,00		10.000,00							-10.000,00
	Total Capítulo	54.000,00	3.463,12	57.463,12	36.043,12			36.043,12	36.043,12		-21.420,00

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA
(2023)

Capítulo: 8 ACTIVOS FINANCIEROS

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS			DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE	EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS							
87	Remanente de tesorería										
870	Remanente de tesorería										
	87010 Para gastos con financiación afectada		728.523,13	728.523,13							-728.523,13
	Total Concepto		728.523,13	728.523,13							-728.523,13
	Total Artículo.		728.523,13	728.523,13							-728.523,13
	Total Capítulo		728.523,13	728.523,13							-728.523,13
	Total	762.608,10	731.986,25	1.494.594,35	604.388,11			604.388,11	588.501,35	15.886,76	-890.206,24

(2023)
ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 1 GASTOS DE PERSONAL

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
12	Personal Funcionario								
	120 Retribuciones básicas								
	12000 Sueldos del Grupo A1	85.000,00	-24.004,67	60.995,33	60.995,33	60.995,33	60.995,33		
	12004 Sueldos del Grupo C2	16.000,00		16.000,00	17.417,42	17.417,42	17.417,42		-1.417,42
	Total Concepto	101.000,00	-24.004,67	76.995,33	78.412,75	78.412,75	78.412,75		-1.417,42
	Total Artículo.	101.000,00	-24.004,67	76.995,33	78.412,75	78.412,75	78.412,75		-1.417,42
13	Personal Laboral								
	130 Laboral Fijo								
	13000 Retribuciones básicas	22.000,00		22.000,00	22.407,30	22.407,30	22.407,30		-407,30
	Total Concepto	22.000,00		22.000,00	22.407,30	22.407,30	22.407,30		-407,30
	131 Laboral temporal								
	13100 RETRIBUCIONES PERSONAL LABORAL EVENTUAL	30.000,00	2.643,07	32.643,07	38.088,64	38.088,64	38.088,64		-5.445,57
	13101 RETRIBUCIONES PERSONAL LABORAL EVENTUAL	6.000,00		6.000,00	5.699,93	5.699,93	5.699,93		300,07
	Total Concepto	36.000,00	2.643,07	38.643,07	43.788,57	43.788,57	43.788,57		-5.145,50
	Total Artículo.	58.000,00	2.643,07	60.643,07	66.195,87	66.195,87	66.195,87		-5.552,80
16	Cuotas, prestaciones y gastos sociales a cargo del empleador								
	160 Cuotas sociales								
	16000 Seguridad Social	60.000,00	-11.365,66	48.634,34	40.863,41	40.863,41	40.863,41		7.770,73
	16001 SEGURIDAD SOCIAL	3.000,00	-2.132,52	867,48	867,48	867,48	867,48		
	Total Concepto	63.000,00	-13.498,38	49.501,62	41.730,89	41.730,89	41.730,89		7.770,73
	162 Gastos sociales del personal								
	16200 Formación y perfeccionamiento del personal	4.569,10	-3.569,10	1.000,00	173,45	173,45	73,14	100,31	826,55
	Total Concepto	4.569,10	-3.569,10	1.000,00	173,45	173,45	73,14	100,31	826,55
	Total Artículo.	67.569,10	-17.067,48	50.501,62	41.904,34	41.904,34	41.804,03	100,31	8.597,28

(2023)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 1 GASTOS DE PERSONAL

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
	Total Capítulo	228.569,10	-38.429,08	188.140,02	188.512,98	188.512,98	188.412,85	100,31	1.627,08

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
21	Reparaciones, mantenimiento y conservación								
210	Infraestructuras y bienes naturales								
21000	INFRAESTRUCTURA Y BIENES NATURALES	38.000,00	13.025,48	51.025,48	27.188,01	27.188,01	24.694,81	2.493,20	23.837,47
21001	INFRAESTRUCTURA Y BIENES NATURALES	7.000,00		7.000,00	15.663,79	15.663,79	15.663,79		-8.663,79
	Total Concepto	45.000,00	13.025,48	58.025,48	42.851,80	42.851,80	40.358,60	2.493,20	15.173,88
	Total Artículo.	45.000,00	13.025,48	58.025,48	42.851,80	42.851,80	40.358,60	2.493,20	15.173,88
22	Material, suministros y otros								
220	Material de oficina								
22000	Ordinario no inventariable	120.000,00	57.706,29	177.706,29	214.192,54	214.192,54	194.306,22	19.886,32	-38.486,25
22001	Prensa, revistas, libros y otras publicaciones	7.000,00	3.463,12	10.463,12	594,41	594,41	594,41		9.868,71
	Total Concepto	127.000,00	61.169,41	188.169,41	214.786,95	214.786,95	194.900,63	19.886,32	-28.617,54
227	Trabajos realizados por otras empresas y profesionales								
22700	Limpieza y aseo	11.000,00		11.000,00	8.597,44	8.597,44	7.428,58	1.168,86	2.402,56
22708	Servicios de recaudación a favor de la entidad	24.000,00		24.000,00					24.000,00
	Total Concepto	35.000,00		35.000,00	8.597,44	8.597,44	7.428,58	1.168,86	26.402,56
	Total Artículo.	162.000,00	61.169,41	223.169,41	223.384,39	223.384,39	202.329,21	21.055,18	-214,98
23	Indemnizaciones por razón del servicio								
230	Dietas								
23000	De los miembros de los órganos de gobierno	2.000,00		2.000,00	764,71	764,71	764,71		1.235,29
	Total Concepto	2.000,00		2.000,00	764,71	764,71	764,71		1.235,29
	Total Artículo.	2.000,00		2.000,00	764,71	764,71	764,71		1.235,29
	Total Capítulo	209.000,00	74.194,89	283.194,89	267.000,90	267.000,90	243.452,52	23.548,38	16.193,99

(2023)
ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
46	A Entidades Locales								
460	A Entidades Locales								
46000	A ENTIDADES LOCALES	26.889,00		26.889,00	17.189,17	17.189,17	17.189,17		9.699,83
	Total Concepto	26.889,00		26.889,00	17.189,17	17.189,17	17.189,17		9.699,83
463	A Mancomunidades								
46300	TRANS MANCOMUNIDAD RIO NACIMIENTO	5.150,00	-5.150,00						
	Total Concepto	5.150,00	-5.150,00						
	Total Artículo.	32.039,00	-5.150,00	26.889,00	17.189,17	17.189,17	17.189,17		9.699,83
48	A Familias e Instituciones sin fines de lucro								
480	A Familias e Instituciones sin fines de lucro								
48000	TRANSFERENCIAS CTES. A PARTICULARES	14.000,00	-13.875,48	124,52	124,52	124,52	124,52		
	Total Concepto	14.000,00	-13.875,48	124,52	124,52	124,52	124,52		
	Total Artículo.	14.000,00	-13.875,48	124,52	124,52	124,52	124,52		
	Total Capítulo	46.039,00	-19.025,48	27.013,52	17.313,69	17.313,69	17.313,69		9.699,83

(2023)
ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 5 FONDO DE CONTINGENCIA

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
50	FONDO DE CONTINGENCIA								
	500 FONDO DE CONTINGENCIA								
	50000 FONDO DE CONTINGENCIA	7.000,00	-7.000,00						
	Total Concepto	7.000,00	-7.000,00						
	Total Artículo.	7.000,00	-7.000,00						
	Total Capítulo	7.000,00	-7.000,00						

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 6 INVERSIONES REALES

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
60	Inversión nueva en infraestructuras y bienes destinados al u								
	600 Inversiones en terrenos								
	60001 REPARACION VIAS PUBLICAS	70.000,00		70.000,00	133.379,74	133.379,74	124.911,49	8.468,25	-63.379,74
	Total Concepto	70.000,00		70.000,00	133.379,74	133.379,74	124.911,49	8.468,25	-63.379,74
	609 Otras inversiones nuevas en infraestructuras y bienes destin								
	60901 CENTRO DE DIA	15.000,00	8.780,58	23.780,58	13.257,14	13.257,14	13.257,14		10.523,44
	Total Concepto	15.000,00	8.780,58	23.780,58	13.257,14	13.257,14	13.257,14		10.523,44
	Total Artículo.	85.000,00	8.780,58	93.780,58	146.636,88	146.636,88	138.168,63	8.468,25	-52.856,30
61	Inversiones de reposición en infraestructuras y bienes desti								
	619 Otras inversiones de reposición en infraestructuras y bienes								
	61900 PFEA 2005	50.000,00		50.000,00	49.388,91	49.388,91	47.719,24	1.669,67	611,09
	61902 REPARACION PISTA	40.000,00		40.000,00	38.326,92	38.326,92	38.326,92		1.673,08
	Total Concepto	90.000,00		90.000,00	87.715,83	87.715,83	86.046,16	1.669,67	2.284,17
	Total Artículo.	90.000,00		90.000,00	87.715,83	87.715,83	86.046,16	1.669,67	2.284,17
62	Inversión nueva asociada al funcionamiento operativo de los								
	622 Edificios y otras construcciones								
	62200 CONSTRUCCION BALSA RIEGO POR GOTE	20.000,00		20.000,00	835,26	835,26	835,26		19.164,74
	Total Concepto	20.000,00		20.000,00	835,26	835,26	835,26		19.164,74
	Total Artículo.	20.000,00		20.000,00	835,26	835,26	835,26		19.164,74
63	Inversión de reposición asociada al funcionamiento operativo								
	631 Terrenos y bienes naturales								
	63100 SOLARES	50.000,00	702.245,92	752.245,92	600,00	600,00	600,00		751.645,92
	Total Concepto	50.000,00	702.245,92	752.245,92	600,00	600,00	600,00		751.645,92

(2023)
ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 6 INVERSIONES REALES

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
	632 Edificios y otras construcciones								
	63200 MUSEO ETNOGRAFICO	14.000,00		14.000,00					14.000,00
	Total Concepto	14.000,00		14.000,00					14.000,00
	633 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje								
	63300 Maquinaria, LIMPIEZA	15.000,00	11.219,42	26.219,42	13.850,77	13.850,77	13.850,77		12.368,65
	Total Concepto	15.000,00	11.219,42	26.219,42	13.850,77	13.850,77	13.850,77		12.368,65
	Total Artículo.	79.000,00	713.465,34	782.465,34	14.450,77	14.450,77	14.450,77		778.014,57
	Total Capítulo	274.000,00	722.245,92	996.245,92	249.638,74	249.638,74	239.500,82	10.137,92	746.607,18
	Total	762.608,10	731.986,25	1.494.594,35	720.468,29	720.466,29	686.679,68	33.788,61	774.128,06

(2023)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN PROGRAMA

Área de Gasto : 1 SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS.

POLÍTICA	GRUPO PROG. SUBPROGRAMA	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
15	VIVIENDA Y URBANISMO.								
	152 VIVIENDA.								
	1522 CONSERVACIÓN Y REHABILITACIÓN DE LA EDIFICACIÓN	64.000,00	688.370,44	752.370,44	724,52	724,52	724,52		751.645,92
	Total Gr. Progra. . .	64.000,00	688.370,44	752.370,44	724,52	724,52	724,52		751.645,92
	153 VIAS PÚBLICAS								
	1531 ACCESO A LOS NÚCLEOS DE POBLACIÓN	20.000,00		20.000,00	63.968,80	63.968,80	63.968,80		-43.968,80
	Total Gr. Progra. . .	20.000,00		20.000,00	63.968,80	63.968,80	63.968,80		-43.968,80
	Total Política	84.000,00	688.370,44	772.370,44	64.693,32	64.693,32	64.693,32		707.677,12
16	BIENESTAR COMUNITARIO .								
	161 ABASTECIMIENTO DOMICILIARIO DE AGUA								
	161 ABASTECIMIENTO DOMICILIARIO DE AGUA	25.000,00		25.000,00	8.597,44	8.597,44	7.428,58	1.168,86	16.402,56
	Total Gr. Progra. . .	25.000,00		25.000,00	8.597,44	8.597,44	7.428,58	1.168,86	16.402,56
	Total Política	25.000,00		25.000,00	8.597,44	8.597,44	7.428,58	1.168,86	16.402,56
	Total Área de Gasto	109.000,00	688.370,44	797.370,44	73.290,76	73.290,76	72.121,90	1.168,86	724.079,68

(2023)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN PROGRAMA

Área de Gasto : 2 ACTUACIONES DE PROTECCIÓN Y PROMOCIÓN SOCIAL.

POLÍTICA	GRUPO PROG. SUBPROGRAMA	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
24	FOMENTO DEL EMPLEO.								
	241 FOMENTO DEL EMPLEO.								
	241 FOMENTO DEL EMPLEO.	50.000,00	6.277,21	56.277,21	55.666,12	55.666,12	53.996,45	1.669,67	611,09
	Total Gr. Progra. ...	50.000,00	6.277,21	56.277,21	55.666,12	55.666,12	53.996,45	1.669,67	611,09
	Total Política	50.000,00	6.277,21	56.277,21	55.666,12	55.666,12	53.996,45	1.669,67	611,09
	Total Área de Gasto	50.000,00	6.277,21	56.277,21	55.666,12	55.666,12	53.996,45	1.669,67	611,09

(2023)
ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN PROGRAMA

Área de Gasto : 3 PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE.

POLÍTICA	GRUPO PROG. SUBPROGRAMA	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
33	CULTURA.								
	330 ADMINISTRACIÓN GENERAL DE CULTURA.								
	330 ADMINISTRACIÓN GENERAL DE CULTURA.	30.000,00	8.780,58	38.780,58	13.782,14	13.782,14	13.782,14		24.998,44
	Total Gr. Progra. . .	30.000,00	8.780,58	38.780,58	13.782,14	13.782,14	13.782,14		24.998,44
	334 PROMOCIÓN CULTURAL.								
	334 PROMOCIÓN CULTURAL.	65.000,00	26.816,69	91.816,69	80.012,19	80.012,19	73.762,18	6.250,01	11.804,50
	Total Gr. Progra. . .	65.000,00	26.816,69	91.816,69	80.012,19	80.012,19	73.762,18	6.250,01	11.804,50
	338 FIESTAS POPULARES Y FESTEJOS.								
	338 FIESTAS POPULARES Y FESTEJOS.	50.000,00	15.000,00	65.000,00	87.443,15	87.443,15	86.178,34	1.264,81	-22.443,15
	Total Gr. Progra. . .	50.000,00	15.000,00	65.000,00	87.443,15	87.443,15	86.178,34	1.264,81	-22.443,15
	Total Política	145.000,00	50.597,27	195.597,27	181.237,48	181.237,48	173.722,66	7.514,82	14.359,79
34	DEPORTE.								
	342 INSTALACIONES DEPORTIVAS.								
	342 INSTALACIONES DEPORTIVAS.	63.000,00	1.330,60	64.330,60	61.152,53	61.152,53	61.152,53		3.178,07
	Total Gr. Progra. . .	63.000,00	1.330,60	64.330,60	61.152,53	61.152,53	61.152,53		3.178,07
	Total Política	63.000,00	1.330,60	64.330,60	61.152,53	61.152,53	61.152,53		3.178,07
	Total Área de Gasto	208.000,00	51.927,87	259.927,87	242.390,01	242.390,01	234.875,19	7.514,82	17.537,86

(2023)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN PROGRAMA

Área de Gasto : 4 ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO.

POLÍTICA	GRUPO PROG. SUBPROGRAMA	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
45	INFRAESTRUCTURAS.								
	450 ADMINISTRACIÓN GENERAL DE INFRAESTRUCTURAS.								
	450 ADMINISTRACIÓN GENERAL DE INFRAESTRUCTURAS.	65.000,00	11.219,42	76.219,42	83.261,71	83.261,71	74.793,46	8.468,25	-7.042,29
	Total Gr. Progra. . .	65.000,00	11.219,42	76.219,42	83.261,71	83.261,71	74.793,46	8.468,25	-7.042,29
	452 RECURSOS HIDRÁULICOS.								
	452 RECURSOS HIDRÁULICOS.	20.000,00		20.000,00	835,26	835,26	835,26		19.164,74
	Total Gr. Progra. . .	20.000,00		20.000,00	835,26	835,26	835,26		19.164,74
	Total Política	85.000,00	11.219,42	96.219,42	84.096,97	84.096,97	75.628,72	8.468,25	12.122,45
	Total Área de Gasto	85.000,00	11.219,42	96.219,42	84.096,97	84.096,97	75.628,72	8.468,25	12.122,45

(2023)
ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN PROGRAMA

Área de Gasto : 9 ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL.

POLÍTICA	GRUPO PROG. SUBPROGRAMA	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
91	ÓRGANOS DE GOBIERNO.								
	912 ÓRGANOS DE GOBIERNO.								
	912 ÓRGANOS DE GOBIERNO.	2.000,00		2.000,00	764,71	764,71	764,71		1.235,29
	Total Gr. Progra. . .	2.000,00		2.000,00	764,71	764,71	764,71		1.235,29
	Total Política	2.000,00		2.000,00	764,71	764,71	764,71		1.235,29
92	SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL.								
	920 ADMINISTRACIÓN GENERAL .								
	920 ADMINISTRACIÓN GENERAL .	245.569,10	-13.658,69	231.910,41	247.068,55	247.068,55	232.103,54	14.965,01	-15.158,14
	Total Gr. Progra. . .	245.569,10	-13.658,69	231.910,41	247.068,55	247.068,55	232.103,54	14.965,01	-15.158,14
	929 IMPREVISTOS Y FUNCIONES NO CLASIFICADAS.								
	929 IMPREVISTOS Y FUNCIONES NO CLASIFICADAS.	7.000,00	-7.000,00						
	Total Gr. Progra. . .	7.000,00	-7.000,00						
	Total Política	252.569,10	-20.658,69	231.910,41	247.068,55	247.068,55	232.103,54	14.965,01	-15.158,14
93	ADMINISTRACIÓN FINANCIERA Y TRIBUTARIA.								
	932 GESTIÓN DEL SISTEMA TRIBUTARIO.								
	932 GESTIÓN DEL SISTEMA TRIBUTARIO.	24.000,00		24.000,00					24.000,00
	Total Gr. Progra. . .	24.000,00		24.000,00					24.000,00
	Total Política	24.000,00		24.000,00					24.000,00
94	TRANSFERENCIAS A OTRAS ADMINISTRACIONES PÚBLICAS.								
	942 TRANSFERENCIAS A ENTIDADES LOCALES TERRITORIALES.								
	942 TRANSFERENCIAS A ENTIDADES LOCALES TERRITORIALES.	26.889,00		26.889,00	17.189,17	17.189,17	17.189,17		9.699,83
	Total Gr. Progra. . .	26.889,00		26.889,00	17.189,17	17.189,17	17.189,17		9.699,83
	943 TRANSFERENCIAS A OTRAS ENTIDADES LOCALES.								

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN PROGRAMA

Área de Gasto : 9 ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL.

POLÍTICA	GRUPO PROG. SUBPROGRAMA	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
	943 TRANSFERENCIAS A OTRAS ENTIDADES LOCALES.	5.150,00	-5.150,00						
	Total Gr. Progra. . .	5.150,00	-5.150,00						
	Total Política	32.039,00	-5.150,00	26.889,00	17.189,17	17.189,17	17.189,17		9.699,83
	Total Área de Gasto	310.608,10	-25.808,69	284.799,41	265.022,43	265.022,43	250.057,42	14.965,01	19.776,98
	Total	762.608,10	731.986,25	1.494.594,35	720.466,29	720.466,29	686.679,68	33.786,61	774.128,06

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN PROGRAMA Y CAPÍTULO

ÁREA DE GASTO POLÍTICA GRUPO PROG.		CAPÍTULO							TOTAL
		1	2	3	4	6	7	8	
45	INFRAESTRUCTURAS.								
450	ADMINISTRACIÓN GENERAL DE INFRAESTRUCTURAS.					83.261,71			83.261,71
452	RECURSOS HIDRÁULICOS.					835,26			835,26
Total Política						84.096,97			84.096,97
Total Área de Gasto						84.096,97			84.096,97
9	ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL.								
91	ÓRGANOS DE GOBIERNO.								
912	ÓRGANOS DE GOBIERNO.		764,71						764,71
Total Política			764,71						764,71
92	SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL.								
920	ADMINISTRACIÓN GENERAL .	128.774,07	118.294,48						247.068,55
929	IMPREVISTOS Y FUNCIONES NO CLASIFICADAS.								
Total Política		128.774,07	118.294,48						247.068,55
93	ADMINISTRACIÓN FINANCIERA Y TRIBUTARIA.								
932	GESTIÓN DEL SISTEMA TRIBUTARIO.								
Total Política									
94	TRANSFERENCIAS A OTRAS ADMINISTRACIONES PÚBLICAS.								
942	TRANSFERENCIAS A ENTIDADES LOCALES TERRITORIALES.				17.189,17				17.189,17
943	TRANSFERENCIAS A OTRAS ENTIDADES LOCALES.								
Total Política					17.189,17				17.189,17
Total Área de Gasto		128.774,07	119.059,19		17.189,17				265.022,43
Total		188.512,98	267.000,90		17.313,69	249.638,74			720.468,29

(2023)
RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA		CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
1522	CONSERVACIÓN Y REHABILITACIÓN DE LA EDIFICACIÓN	4				124,52
			48			124,52
				480		124,52
					48000	124,52
		6				600,00
			63			600,00
				631		600,00
					63100	600,00
TOTAL PROGRAMA 1522						724,52
1531	ACCESO A LOS NUCLEOS DE POBLACIÓN	6				63.968,80
			60			63.968,80
				600		63.968,80
					60001	63.968,80
TOTAL PROGRAMA 1531						63.968,80
161	ABASTECIMIENTO DOMICILIARIO DE AGUA	2				8.597,44
			22			8.597,44
				227		8.597,44
					22700	8.597,44
TOTAL PROGRAMA 161						8.597,44
241	FOMENTO DEL EMPLEO.					

(2023)
RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA		CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
		1				6.277,21
			13			4.685,83
				131		4.685,83
					13100	4.685,83
			16			1.591,38
				160		1.591,38
					16000	1.591,38
		6				49.388,91
			61			49.388,91
				619		49.388,91
					61900	49.388,91
		TOTAL PROGRAMA 241				55.666,12
330	ADMINISTRACIÓN GENERAL DE CULTURA.	2				525,00
			21			525,00
				210		525,00
					21000	525,00
		6				13.257,14
			60			13.257,14
				609		13.257,14
					60901	13.257,14
TOTAL PROGRAMA 330						13.782,14
334	PROMOCIÓN CULTURAL.					

(2023)
RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA	CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
	1				44.894,27
		13			33.402,81
			131		33.402,81
				13100	33.402,81
		16			11.491,46
			160		11.318,01
				16000	11.318,01
			162		173,45
				16200	173,45
	2				35.117,92
		22			35.117,92
			220		35.117,92
				22000	35.117,92
	TOTAL PROGRAMA 334				80.012,19
338 FIESTAS POPULARES Y FESTEJOS.	2				87.443,15
		22			87.443,15
			220		87.443,15
				22000	87.443,15
TOTAL PROGRAMA 338					87.443,15
342 INSTALACIONES DEPORTIVAS.	1				6.567,41
		13			5.699,93

(2023)

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA	CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
			131		5.699,93
				13101	5.699,93
		16			867,48
			160		867,48
				16001	867,48
	2				16.258,20
		21			15.663,79
			210		15.663,79
				21001	15.663,79
		22			594,41
			220		594,41
				22001	594,41
	6				38.326,92
		61			38.326,92
			619		38.326,92
				61902	38.326,92
TOTAL PROGRAMA 342					61.152,53
450 ADMINISTRACIÓN GENERAL DE INFRAESTRUCTURAS.	6				83.261,71
		60			69.410,94
			600		69.410,94
				60001	69.410,94
		63			13.850,77

(2023)
 RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA		CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
				633		13.850,77
					63300	13.850,77
TOTAL PROGRAMA 450						83.261,71
452	RECURSOS HIDRÁULICOS.	6				835,26
			62			835,26
				622		835,26
					62200	835,26
TOTAL PROGRAMA 452						835,26
912	ÓRGANOS DE GOBIERNO.	2				764,71
			23			764,71
				230		764,71
					23000	764,71
TOTAL PROGRAMA 912						764,71
920	ADMINISTRACIÓN GENERAL .	1				128.774,07
			12			78.412,75
				120		78.412,75
					12000	60.995,33
					12004	17.417,42
			13			22.407,30
				130		22.407,30

(2023)
RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA		CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
					13000	22.407,30
			16			27.954,02
				160		27.954,02
					16000	27.954,02
		2				118.294,48
			21			26.663,01
				210		26.663,01
					21000	26.663,01
			22			91.631,47
				220		91.631,47
					22000	91.631,47
		TOTAL PROGRAMA 920				247.068,55
942	TRANSFERENCIAS A ENTIDADES LOCALES TERRITORIALES.					
		4				17.189,17
			46			17.189,17
				460		17.189,17
					46000	17.189,17
TOTAL PROGRAMA 942						17.189,17
TOTAL GENERAL						720.466,29

(2023)
ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 1 SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS.
Política 15 VIVIENDA Y URBANISMO.
Grup. Prog. 152 VIVIENDA.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
152	480	48000	TRANSFERENCIAS CTES. A PARTICULARES	14.000,00	-13.875,48	124,52	124,52	124,52	124,52		
			CTO 480 A Familias e instituciones sin fines de lucro	14.000,00	-13.875,48	124,52	124,52	124,52	124,52		
			ART. 48 A Familias e instituciones sin fines de lucro	14.000,00	-13.875,48	124,52	124,52	124,52	124,52		
			CAP. 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	14.000,00	-13.875,48	124,52	124,52	124,52	124,52		
152	631	63100	SOLARES	50.000,00	702.245,92	752.245,92	600,00	600,00	600,00		751.645,92
			CTO 631 Terrenos y bienes naturales	50.000,00	702.245,92	752.245,92	600,00	600,00	600,00		751.645,92
			ART. 63 Inversión de reposición asociada al funcionamiento operativo	50.000,00	702.245,92	752.245,92	600,00	600,00	600,00		751.645,92
			CAP. 6 INVERSIONES REALES	50.000,00	702.245,92	752.245,92	600,00	600,00	600,00		751.645,92
			TOTAL GR. PROGRA. 152	64.000,00	688.370,44	752.370,44	724,52	724,52	724,52		751.645,92

(2023)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 1 SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS.
Política 15 VIVIENDA Y URBANISMO.
Grup. Prog. 153 VIAS PÚBLICAS

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
153	600	60001	REPARACION VIAS PUBLICAS	20.000,00		20.000,00	63.968,80	63.968,80	63.968,80		-43.968,80
			CTO 600 Inversiones en terrenos	20.000,00		20.000,00	63.968,80	63.968,80	63.968,80		-43.968,80
			ART. 60 Inversión nueva en Infraestructuras y bienes destinados al u	20.000,00		20.000,00	63.968,80	63.968,80	63.968,80		-43.968,80
			CAP. 6 INVERSIONES REALES	20.000,00		20.000,00	63.968,80	63.968,80	63.968,80		-43.968,80
			TOTAL GR. PROGRA. 153	20.000,00		20.000,00	63.968,80	63.968,80	63.968,80		-43.968,80

(2023)
ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 1 SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS.
Política 16 BIENESTAR COMUNITARIO .
Grup. Prog. 161 ABASTECIMIENTO DOMICILIARIO DE AGUA

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
161	227	22700	Limpieza y aseo	11.000,00		11.000,00	8.597,44	8.597,44	7.428,58	1.168,86	2.402,56
			CTO 227 Trabajos realizados por otras empresas y profesionales	11.000,00		11.000,00	8.597,44	8.597,44	7.428,58	1.168,86	2.402,56
			ART. 22 Material, suministros y otros	11.000,00		11.000,00	8.597,44	8.597,44	7.428,58	1.168,86	2.402,56
			CAP. 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	11.000,00		11.000,00	8.597,44	8.597,44	7.428,58	1.168,86	2.402,56
161	632	63200	MUSEO ETNOGRAFICO	14.000,00		14.000,00					14.000,00
			CTO 632 Edificios y otras construcciones	14.000,00		14.000,00					14.000,00
			ART. 63 Inversión de reposición asociada al funcionamiento operativo	14.000,00		14.000,00					14.000,00
			CAP. 6 INVERSIONES REALES	14.000,00		14.000,00					14.000,00
			TOTAL GR. PROGRA. 161	25.000,00		25.000,00	8.597,44	8.597,44	7.428,58	1.168,86	16.402,56

(2023)
ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 2 ACTUACIONES DE PROTECCIÓN Y PROMOCIÓN SOCIAL.
Política 24 FOMENTO DEL EMPLEO.
Grup. Prog. 241 FOMENTO DEL EMPLEO.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL Programa	CL Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
241	131	13100	RETRIBUCIONES PERSONAL LABORAL EVENTUAL		2.643,07	2.643,07	4.685,83	4.685,83	4.685,83		-2.042,76
			CTO 131 Laboral temporal		2.643,07	2.643,07	4.685,83	4.685,83	4.685,83		-2.042,76
			ART. 13 Personal Laboral		2.643,07	2.643,07	4.685,83	4.685,83	4.685,83		-2.042,76
241	160	16000	Seguridad Social		3.634,14	3.634,14	1.591,38	1.591,38	1.591,38		2.042,76
			CTO 160 Cuotas sociales		3.634,14	3.634,14	1.591,38	1.591,38	1.591,38		2.042,76
			ART. 16 Cuotas, prestaciones y gastos sociales a cargo del empleador		3.634,14	3.634,14	1.591,38	1.591,38	1.591,38		2.042,76
			CAP. 1 GASTOS DE PERSONAL		6.277,21	6.277,21	6.277,21	6.277,21	6.277,21		
241	619	61900	PFEA 2005	50.000,00		50.000,00	49.388,91	49.388,91	47.719,24	1.669,67	611,09
			CTO 619 Otras inversiones de reposición en infraestructuras y bienes	50.000,00		50.000,00	49.388,91	49.388,91	47.719,24	1.669,67	611,09
			ART. 61 Inversiones de reposición en infraestructuras y bienes desti	50.000,00		50.000,00	49.388,91	49.388,91	47.719,24	1.669,67	611,09
			CAP. 6 INVERSIONES REALES	50.000,00		50.000,00	49.388,91	49.388,91	47.719,24	1.669,67	611,09
			TOTAL GR. PROGRA. 241	50.000,00	6.277,21	56.277,21	55.666,12	55.666,12	53.996,46	1.669,67	611,09

(2023)
ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 3 PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE.
Política 33 CULTURA.
Grup. Prog. 330 ADMINISTRACIÓN GENERAL DE CULTURA.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
330	210	21000	INFRAESTRUCTURA Y BIENES NATURALES	15.000,00		15.000,00	525,00	525,00	525,00		14.475,00
			CTO 210 Infraestructuras y bienes naturales	15.000,00		15.000,00	525,00	525,00	525,00		14.475,00
			ART. 21 Reparaciones, mantenimiento y conservación	15.000,00		15.000,00	525,00	525,00	525,00		14.475,00
			CAP. 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	15.000,00		15.000,00	525,00	525,00	525,00		14.475,00
330	609	60901	CENTRO DE DIA	15.000,00	8.780,58	23.780,58	13.257,14	13.257,14	13.257,14		10.523,44
			CTO 609 Otras inversiones nuevas en Infraestructuras y bienes destin	15.000,00	8.780,58	23.780,58	13.257,14	13.257,14	13.257,14		10.523,44
			ART. 60 Inversión nueva en Infraestructuras y bienes destinados al u	15.000,00	8.780,58	23.780,58	13.257,14	13.257,14	13.257,14		10.523,44
			CAP. 6 INVERSIONES REALES	15.000,00	8.780,58	23.780,58	13.257,14	13.257,14	13.257,14		10.523,44
			TOTAL GR. PROGRA. 330	30.000,00	8.780,58	38.780,58	13.782,14	13.782,14	13.782,14		24.998,44

(2023)
ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 3 PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE.
Política 33 CULTURA.
Grup. Prog. 334 PROMOCIÓN CULTURAL.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL Programa	CL Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
334	131	13100	RETRIBUCIONES PERSONAL LABORAL EVENTUAL	30.000,00		30.000,00	33.402,81	33.402,81	33.402,81		-3.402,81
			CTO 131 Laboral temporal	30.000,00		30.000,00	33.402,81	33.402,81	33.402,81		-3.402,81
			ART. 13 Personal Laboral	30.000,00		30.000,00	33.402,81	33.402,81	33.402,81		-3.402,81
334	160	16000	Seguridad Social	14.000,00		14.000,00	11.318,01	11.318,01	11.318,01		2.681,99
			CTO 160 Cuotas sociales	14.000,00		14.000,00	11.318,01	11.318,01	11.318,01		2.681,99
334	162	16200	Formación y perfeccionamiento del personal	1.000,00		1.000,00	173,45	173,45	73,14	100,31	826,55
			CTO 162 Gastos sociales del personal	1.000,00		1.000,00	173,45	173,45	73,14	100,31	826,55
			ART. 16 Cuotas, prestaciones y gastos sociales a cargo del empleador	15.000,00		15.000,00	11.491,46	11.491,46	11.391,15	100,31	3.508,54
			CAP. 1 GASTOS DE PERSONAL	45.000,00		45.000,00	44.894,27	44.894,27	44.793,96	100,31	105,73
334	220	22000	Ordinario no inventariable	20.000,00	26.816,69	46.816,69	35.117,92	35.117,92	28.968,22	6.149,70	11.698,77
			CTO 220 Material de oficina	20.000,00	26.816,69	46.816,69	35.117,92	35.117,92	28.968,22	6.149,70	11.698,77
			ART. 22 Material, suministros y otros	20.000,00	26.816,69	46.816,69	35.117,92	35.117,92	28.968,22	6.149,70	11.698,77
			CAP. 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	20.000,00	26.816,69	46.816,69	35.117,92	35.117,92	28.968,22	6.149,70	11.698,77
			TOTAL GR. PROGRA. 334	65.000,00	26.816,69	91.816,69	80.012,19	80.012,19	73.762,18	6.250,01	11.804,50

(2023)
ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 3 PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE.
Política 33 CULTURA.
Grup. Prog. 338 FIESTAS POPULARES Y FESTEJOS.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL Programa	CL Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
338	220	22000	Ordinario no inventariable	50.000,00	15.000,00	65.000,00	87.443,15	87.443,15	86.178,34	1.264,81	-22.443,15
			CTO 220 Material de oficina	50.000,00	15.000,00	65.000,00	87.443,15	87.443,15	86.178,34	1.264,81	-22.443,15
			ART. 22 Material, suministros y otros	50.000,00	15.000,00	65.000,00	87.443,15	87.443,15	86.178,34	1.264,81	-22.443,15
			CAP. 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	50.000,00	15.000,00	65.000,00	87.443,15	87.443,15	86.178,34	1.264,81	-22.443,15
			TOTAL GR. PROGRA. 338	50.000,00	15.000,00	65.000,00	87.443,15	87.443,15	86.178,34	1.264,81	-22.443,15

Área de Gasto : 3 PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE.
Política 34 DEPORTE.
Grup. Prog. 342 INSTALACIONES DEPORTIVAS.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cta.	Subcto.									
342	131	13101	RETRIBUCIONES PERSONAL LABORAL EVENTUAL	6.000,00		6.000,00	5.699,93	5.699,93	5.699,93		300,07
			CTO 131 Laboral temporal	6.000,00		6.000,00	5.699,93	5.699,93	5.699,93		300,07
			ART. 13 Personal Laboral	6.000,00		6.000,00	5.699,93	5.699,93	5.699,93		300,07
342	160	16001	SEGURIDAD SOCIAL	3.000,00	-2.132,52	867,48	867,48	867,48	867,48		
			CTO 160 Cuotas sociales	3.000,00	-2.132,52	867,48	867,48	867,48	867,48		
			ART. 16 Cuotas, prestaciones y gastos sociales a cargo del empleador	3.000,00	-2.132,52	867,48	867,48	867,48	867,48		
			CAP. 1 GASTOS DE PERSONAL	9.000,00	-2.132,52	6.867,48	6.567,41	6.567,41	6.567,41		300,07
342	210	21001	INFRAESTRUCTURA Y BIENES NATURALES	7.000,00		7.000,00	15.663,79	15.663,79	15.663,79		-8.663,79
			CTO 210 Infraestructuras y bienes naturales	7.000,00		7.000,00	15.663,79	15.663,79	15.663,79		-8.663,79
			ART. 21 Reparaciones, mantenimiento y conservación	7.000,00		7.000,00	15.663,79	15.663,79	15.663,79		-8.663,79
342	220	22001	Prensa, revistas, libros y otras publicaciones	7.000,00	3.463,12	10.463,12	594,41	594,41	594,41		9.868,71
			CTO 220 Material de oficina	7.000,00	3.463,12	10.463,12	594,41	594,41	594,41		9.868,71
			ART. 22 Material, suministros y otros	7.000,00	3.463,12	10.463,12	594,41	594,41	594,41		9.868,71
			CAP. 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	14.000,00	3.463,12	17.463,12	16.258,20	16.258,20	16.258,20		1.204,92
342	619	61902	REPARACION PISTA	40.000,00		40.000,00	38.326,92	38.326,92	38.326,92		1.673,08
			CTO 619 Otras inversiones de reposición en infraestructuras y bienes	40.000,00		40.000,00	38.326,92	38.326,92	38.326,92		1.673,08
			ART. 61 Inversiones de reposición en infraestructuras y bienes desti	40.000,00		40.000,00	38.326,92	38.326,92	38.326,92		1.673,08
			CAP. 6 INVERSIONES REALES	40.000,00		40.000,00	38.326,92	38.326,92	38.326,92		1.673,08
TOTAL GR. PROGRA. 342				63.000,00	1.330,60	64.330,60	61.152,53	61.152,53	61.152,53		3.178,07

(2023)
ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 4 ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO.
Política 45 INFRAESTRUCTURAS.
Grup. Prog. 450 ADMINISTRACIÓN GENERAL DE INFRAESTRUCTURAS.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL Programa	CL Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
450	600	60001	REPARACION VIAS PUBLICAS	50.000,00		50.000,00	69.410,94	69.410,94	60.942,69	8.468,25	-19.410,94
			CTO 600 Inversiones en terrenos	50.000,00		50.000,00	69.410,94	69.410,94	60.942,69	8.468,25	-19.410,94
			ART. 60 Inversión nueva en infraestructuras y bienes destinados al u	50.000,00		50.000,00	69.410,94	69.410,94	60.942,69	8.468,25	-19.410,94
450	633	63300	Maquinaria, LIMPIEZA	15.000,00	11.219,42	26.219,42	13.850,77	13.850,77	13.850,77		12.368,65
			CTO 633 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje	15.000,00	11.219,42	26.219,42	13.850,77	13.850,77	13.850,77		12.368,65
			ART. 63 Inversión de reposición asociada al funcionamiento operativo	15.000,00	11.219,42	26.219,42	13.850,77	13.850,77	13.850,77		12.368,65
			CAP. 6 INVERSIONES REALES	65.000,00	11.219,42	76.219,42	83.261,71	83.261,71	74.793,46	8.468,25	-7.042,29
			TOTAL GR. PROGRA. 450	65.000,00	11.219,42	76.219,42	83.261,71	83.261,71	74.793,46	8.468,25	-7.042,29

(2023)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 4 ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO.
Política 45 INFRAESTRUCTURAS.
Grup. Prog. 452 RECURSOS HIDRÁULICOS.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
452	622	62200	CONSTRUCCION Balsa RIEGO POR GOTEO	20.000,00		20.000,00	835,26	835,26	835,26		19.164,74
			CTO 622 Edificios y otras construcciones	20.000,00		20.000,00	835,26	835,26	835,26		19.164,74
			ART. 62 Inversión nueva asociada al funcionamiento operativo de los	20.000,00		20.000,00	835,26	835,26	835,26		19.164,74
			CAP. 6 INVERSIONES REALES	20.000,00		20.000,00	835,26	835,26	835,26		19.164,74
			TOTAL GR. PROGRA. 452	20.000,00		20.000,00	835,26	835,26	835,26		19.164,74

(2023)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 9 ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL.
Política 91 ÓRGANOS DE GOBIERNO.
Grup. Prog. 912 ÓRGANOS DE GOBIERNO.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
912	230	23000	De los miembros de los órganos de gobierno	2.000,00		2.000,00	764,71	764,71	764,71		1.235,29
			CTO 230 Dietas	2.000,00		2.000,00	764,71	764,71	764,71		1.235,29
			ART. 23 Indemnizaciones por razón del servicio	2.000,00		2.000,00	764,71	764,71	764,71		1.235,29
			CAP. 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	2.000,00		2.000,00	764,71	764,71	764,71		1.235,29
			TOTAL GR. PROGRA. 912	2.000,00		2.000,00	764,71	764,71	764,71		1.235,29

(2023)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 9 ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL.
Política 92 SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL.
Grup. Prog. 920 ADMINISTRACIÓN GENERAL .

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
920	120	12000	Sueldos del Grupo A1	85.000,00	-24.004,67	60.995,33	60.995,33	60.995,33	60.995,33		
920	120	12004	Sueldos del Grupo C2	16.000,00		16.000,00	17.417,42	17.417,42	17.417,42		-1.417,42
			CTO 120 Retribuciones básicas	101.000,00	-24.004,67	76.995,33	78.412,75	78.412,75	78.412,75		-1.417,42
			ART. 12 Personal Funcionario	101.000,00	-24.004,67	76.995,33	78.412,75	78.412,75	78.412,75		-1.417,42
920	130	13000	Retribuciones básicas	22.000,00		22.000,00	22.407,30	22.407,30	22.407,30		-407,30
			CTO 130 Laboral Fijo	22.000,00		22.000,00	22.407,30	22.407,30	22.407,30		-407,30
			ART. 13 Personal Laboral	22.000,00		22.000,00	22.407,30	22.407,30	22.407,30		-407,30
920	160	16000	Seguridad Social	46.000,00	-15.000,00	31.000,00	27.954,02	27.954,02	27.954,02		3.045,98
			CTO 160 Cuotas sociales	46.000,00	-15.000,00	31.000,00	27.954,02	27.954,02	27.954,02		3.045,98
920	162	16200	Formación y perfeccionamiento del personal	3.569,10	-3.569,10						
			CTO 162 Gastos sociales del personal	3.569,10	-3.569,10						
			ART. 16 Cuotas, prestaciones y gastos sociales a cargo del empleador	49.569,10	-18.569,10	31.000,00	27.954,02	27.954,02	27.954,02		3.045,98
			CAP. 1 GASTOS DE PERSONAL	172.569,10	-42.573,77	129.995,33	128.774,07	128.774,07	128.774,07		1.221,26
920	210	21000	INFRAESTRUCTURA Y BIENES NATURALES	23.000,00	13.025,48	36.025,48	26.663,01	26.663,01	24.169,81	2.493,20	9.362,47
			CTO 210 Infraestructuras y bienes naturales	23.000,00	13.025,48	36.025,48	26.663,01	26.663,01	24.169,81	2.493,20	9.362,47
			ART. 21 Reparaciones, mantenimiento y conservación	23.000,00	13.025,48	36.025,48	26.663,01	26.663,01	24.169,81	2.493,20	9.362,47
920	220	22000	Ordinario no inventariable	50.000,00	15.889,60	65.889,60	91.631,47	91.631,47	79.159,66	12.471,81	-25.741,87
			CTO 220 Material de oficina	50.000,00	15.889,60	65.889,60	91.631,47	91.631,47	79.159,66	12.471,81	-25.741,87
			ART. 22 Material, suministros y otros	50.000,00	15.889,60	65.889,60	91.631,47	91.631,47	79.159,66	12.471,81	-25.741,87
			CAP. 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	73.000,00	28.915,08	101.915,08	118.294,48	118.294,48	103.329,47	14.965,01	-16.379,40
			TOTAL GR. PROGRA. 920	245.569,10	-13.658,69	231.910,41	247.068,55	247.068,55	232.103,54	14.965,01	-15.158,14

(2023)
ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 9 ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL.
Política 92 SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL.
Grup. Prog. 929 IMPREVISTOS Y FUNCIONES NO CLASIFICADAS.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
929	500	50000	FONDO DE CONTINGENCIA	7.000,00	-7.000,00						
			CTO 500 FONDO DE CONTINGENCIA	7.000,00	-7.000,00						
			ART. 50 FONDO DE CONTINGENCIA	7.000,00	-7.000,00						
			CAP. 5 FONDO DE CONTINGENCIA	7.000,00	-7.000,00						
			TOTAL GR. PROGRA. 929	7.000,00	-7.000,00						

(2023)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 9 ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL.
Política 93 ADMINISTRACIÓN FINANCIERA Y TRIBUTARIA.
Grup. Prog. 932 GESTIÓN DEL SISTEMA TRIBUTARIO.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL Programa		CL Económica		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
932	227	22708	Servicios de recaudación a favor de la entidad	24.000,00		24.000,00					24.000,00
			CTO 227 Trabajos realizados por otras empresas y profesionales	24.000,00		24.000,00					24.000,00
			ART. 22 Material, suministros y otros	24.000,00		24.000,00					24.000,00
			CAP. 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	24.000,00		24.000,00					24.000,00
			TOTAL GR. PROGRA. 932	24.000,00		24.000,00					24.000,00

(2023)
ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 9 ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL.
Política 94 TRANSFERENCIAS A OTRAS ADMINISTRACIONES PÚBLICAS.
Grup. Prog. 942 TRANSFERENCIAS A ENTIDADES LOCALES TERRITORIALES.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa		CL.Económica		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
942	460	46000	A ENTIDADES LOCALES	26.889,00		26.889,00	17.189,17	17.189,17	17.189,17		9.699,83
			CTO 460 A Entidades Locales	26.889,00		26.889,00	17.189,17	17.189,17	17.189,17		9.699,83
			ART. 46 A Entidades Locales	26.889,00		26.889,00	17.189,17	17.189,17	17.189,17		9.699,83
			CAP. 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	26.889,00		26.889,00	17.189,17	17.189,17	17.189,17		9.699,83
			TOTAL GR. PROGRA. 942	26.889,00		26.889,00	17.189,17	17.189,17	17.189,17		9.699,83

(2023)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 9 ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL.
Política 94 TRANSFERENCIAS A OTRAS ADMINISTRACIONES PÚBLICAS.
Grup. Prog. 943 TRANSFERENCIAS A OTRAS ENTIDADES LOCALES.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL Programa	CL Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
943	463	46300	TRANS MANCOMUNIDAD RIO NACIMIENTO	5.150,00	-5.150,00						
			CTO 463 A Mancomunidades	5.150,00	-5.150,00						
			ART. 46 A Entidades Locales	5.150,00	-5.150,00						
			CAP. 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	5.150,00	-5.150,00						
			TOTAL GR. PROGRA. 943	5.150,00	-5.150,00						

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO POR BOLSA DE VINCULACIÓN

I.LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR BOLSAS DE VINCULACIÓN

BOLSA DE VINCULACIÓN			CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
1	2		11.000,00		11.000,00	8.597,44	8.597,44	7.428,58	1.168,86	2.402,56
1	4		14.000,00	-13.875,48	124,52	124,52	124,52	124,52		
1	6		84.000,00	702.245,92	786.245,92	64.568,80	64.568,80	64.568,80		721.677,12
2	1			6.277,21	6.277,21	6.277,21	6.277,21	6.277,21		
2	61900		50.000,00		50.000,00	49.388,91	49.388,91	47.719,24	1.669,67	611,09
3	1		54.000,00	-2.132,52	51.867,48	51.461,68	51.461,68	51.361,37	100,31	405,80
3	2		99.000,00	45.279,81	144.279,81	139.344,27	139.344,27	131.929,76	7.414,51	4.935,54
3	6		55.000,00	8.780,58	63.780,58	51.584,06	51.584,06	51.584,06		12.196,52
4	6		85.000,00	11.219,42	96.219,42	84.096,97	84.096,97	75.628,72	8.468,25	12.122,45
9	1		172.569,10	-42.573,77	129.995,33	128.774,07	128.774,07	128.774,07		1.221,26
9	2		99.000,00	28.915,08	127.915,08	119.059,19	119.059,19	104.094,18	14.965,01	8.855,89
9	4		32.039,00	-5.150,00	26.889,00	17.189,17	17.189,17	17.189,17		9.699,83
9	5		7.000,00	-7.000,00						
Suma			762.608,10	731.986,25	1.494.594,35	720.466,29	720.466,29	686.679,68	33.786,61	774.128,06

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

EJERCICIO: 2023

Fecha Obtención 03/06/2024

Pág. 1

	NOTAS EN MEMORIA	2023	2022
I. Flujos de Efectivo de las actividades de Gestión		132.073,54	
A) Cobros:		627.952,87	
1. Ingresos tributarios y urbanísticos		195.649,79	
2. Transferencias y subvenciones recibidas		336.672,23	
3. Ventas y prestaciones de servicios		49.574,62	
5. Intereses y dividendos cobrados		2.919,45	
6. Otros Cobros		43.136,78	
B) Pagos:		495.879,33	
7. Gastos de personal		188.823,83	
8. Transferencias y subvenciones concedidas		20.638,18	
10. Otros gastos de gestión		249.731,48	
13. Otros pagos		36.685,84	
Flujos netos de efectivo por actividades de gestión (+A-B)		132.073,54	
II. Flujos de Efectivo de las actividades de Inversión		-242.863,65	
D) Pagos:		242.863,65	
5. Compra de inversiones reales		242.863,65	
Flujos netos de efectivo por actividades de inversión (+C-D)		-242.863,65	
IV. Flujos de Efectivo Pendientes de Clasificación		20.524,05	
I) Cobros pendientes de aplicación		20.524,05	
Flujos netos de efectivo pendientes de clasificación (+I-J)		20.524,05	
VI. Incremento/Disminución Neta del Efectivo y Activos Líquidos equivalentes al efectivo (I+II+III+IV+V)		-90.266,06	
Efectivo y activos líquidos equivalentes al efectivo al inicio del ejercicio		2.110.125,32	
Efectivo y activos líquidos equivalentes al efectivo al final del ejercicio		2.019.859,26	

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO

EJERCICIO 2023

	NOTAS EN MEMORIA	I. Patrimonio	II. Patrimonio generado	III. Ajustes por cambios de valor	IV. Subvenciones recibidas	TOTAL
PATRIMONIO NETO AL FINAL DEL EJERCICIO 2022		538.856,83	5.864.312,13	0,00	0,00	6.403.168,96
AJUSTES POR CAMBIOS DE CRITERIOS CONTABLES Y CORRECCIÓN DE ERRORES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PATRIMONIO NETO INICIAL AJUSTADO DEL EJERCICIO 2023 (A+B)		538.856,83	5.864.312,13	0,00	0,00	6.403.168,96
VARIACIONES DEL PATRIMONIO NETO EJERCICIO 2023		7.594,26	116.335,94	0,00	0,00	123.930,20
1. Ingresos y gastos reconocidos en el ejercicio		0,00	116.335,94	0,00	0,00	116.335,94
2. Operaciones patrimoniales con la entidad o entidades propietarias		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Otras variaciones del patrimonio neto		7.594,26	0,00	0,00	0,00	7.594,26
PATRIMONIO NETO AL FINAL DEL EJERCICIO 2023 (C+D)		546.451,09	5.980.648,07	0,00	0,00	6.527.099,16

2. ESTADO DE INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS

CUENTA P.G.C		NOTAS EN MEMORIA	2023	2022
129	I. Resultado económico patrimonial		116.335,94	295.946,69
	II. Ingresos y gastos reconocidos directamente en el patrimonio neto:			
	1. Inmovilizado no financiero			
920	1.1 Ingresos			
(820),(821),(822)	1.2 Gastos			
	2. Activos y pasivos financieros			
900,991	2.1 Ingresos			
(800),(891)	2.2 Gastos			
	3. Coberturas contables			
910	3.1 Ingresos			
(810)	3.2 Gastos			
94	4. Subvenciones recibidas			
	Total (1+2+3+4)			
	III. Transferencias a la cuenta del resultado económico patrimonial o al valor inicial de la partida cubierta:			
(823)	1. Inmovilizado no financiero			
(802),902,993	2. Activos y pasivos financieros			
	3. Coberturas contables			
(8110),9110	3.1 Importes transferidos a la cuenta del resultado económico patrimonial			
(8111),9111	3.2 Importes transferidos al valor inicial de la partida cubierta			
(84)	4. Subvenciones recibidas			
	Total (1+2+3+4)			
	IV. TOTAL ingresos y gastos reconocidos (I+II+III)		116.335,94	295.946,69

ACTA DE ARQUEO	PRESUPUESTO 2023	Periodo desde	1/1	a 31/12
----------------	------------------	---------------	-----	---------

Existencia anterior al periodo	2.110.125,32
<u>INGRESOS</u>	
De Presupuesto.	588.501,35
Por operaciones no Presup.	59.975,57
Por Reintegros de Pago.	0,00
De Recursos de Otros Entes.	0,00
Por Movimientos Internos.	4.714,45
De Operaciones Comerciales	0,00
TOTAL INGRESOS	653.191,37
Suman Existencias + Ingresos	2.763.316,69
<u>PAGOS</u>	
De Presupuesto.	702.057,14
Por operaciones no Presup.	36.685,84
Por Devolución de Ingresos.	0,00
De Recursos de Otros Entes.	0,00
Por Movimientos Internos	4.714,45
De Operaciones Comerciales	0,00
Por diferencias de redondeo del Euro	0,00
TOTAL PAGOS	743.457,43
Existencias a fin del periodo	2.019.859,26

ACTA DE ARQUEO	PRESUPUESTO	2023	Periodo desde	1/1	a 31/12
----------------	-------------	------	---------------	-----	---------

ORD.	Descripción del Ordinal Nº Cuenta	SALDO INICIAL	ANTERIOR		PERIODO			EXISTENCIAS
			INGRESOS	PAGOS	E. INICIAL	INGRESOS	PAGOS	
210	UNICJA, M.P.C.A. DE A ES-13-2103561077046000009C	62.858,83			62.858,83	9.603,62	2.310,06	70.152,39
230	CAJA RURAL DE ALMER ES-44-3058000384273240003C	1.156.879,46			1.156.879,46	612.563,11	710.122,73	1.059.319,84
231	UNICAJA DEPOSITO U ES-65-21035460670020011070	210.000,00			210.000,00			210.000,00
232	CAJAS RURALES UNID ES-98-30580003812732400078	387,03			387,03			387,03
233	UNICAJA DEPOSITO 2 ES-13-21035460620020010990	80.000,00			80.000,00			80.000,00
240	DEPOSITO A PLAZO CA ES-04-30580003813810000087	600.000,00			600.000,00			600.000,00
900	FORMALIZACION							
901	FORMALIZACION							
999	FORMALIZACION							
	Totales	2.110.125,32			2.110.125,32	622.166,73	712.432,79	2.019.859,26

ACTA DE ARQUEO	PRESUPUESTO	2023	Periodo desde	1/1	a 31/12
----------------	-------------	------	---------------	-----	---------

ESTADO DEMOSTRATIVO DEL ACTA DE ARQUEO
--

INGRESOS	INGRESOS BRUTOS	AJUSTES	INGRESOS LIQUIDOS
Existencia anterior al periodo	2.110.125,32		2.110.125,32
De Presupuesto de Ingresos, directos en Tesorería	587.173,19		587.173,19
Descontados en Pagos de Pto. Gastos	1.328,16	-1.328,16	0,00
Descontados en Pagos No Presupuestarios	0,00	0,00	0,00
Descontados en Pagos por Dev. Ingresos	0,00	0,00	0,00
Descontados en Pagos de Recursos Otros Entes	0,00	0,00	0,00
Aplicaciones Definitivas de Ingresos Presupuestarios	0,00	0,00	0,00
De Operaciones No Presupuestarias, directos en Tesorería	9.755,04		9.755,04
Descontados en Pagos de Pto. Gastos	29.037,92	-29.037,92	0,00
Descontados en Pagos No Presupuestarios	658,56	-658,56	0,00
Descontados en Pagos por Dev. Ingresos	0,00	0,00	0,00
Descontados en Pagos de Recursos Otros Entes	0,00	0,00	0,00
Ingresos de IVA Repercutido Deducible	0,00		0,00
Aplicaciones Provisionales de Ingresos	20.524,05		20.524,05
Aplicaciones Definitivas de Ingresos No Presupuestarios	0,00	0,00	0,00
Aplicaciones Definitivas de IVA Repercutido Deducible	0,00	0,00	0,00
Por Reintegros de Pagos, directos en Tesorería	0,00		0,00
Descontados en Pagos a Reintegros de Gastos	0,00	0,00	0,00
Aplicaciones Definitivas a Reintegros de Gastos	0,00	0,00	0,00
De Recursos de Otros Entes Públicos, directos en Tesorería	0,00	0,00	0,00
Aplicaciones Definitivas de Recursos de Otros Entes	0,00	0,00	0,00
Por Movimientos Internos de Tesorería	4.714,45		4.714,45
De Operaciones Comerciales	0,00		0,00
	Descuentos en Reintegros	0,00	0,00
TOTAL INGRESOS	653.191,37	-31.024,64	622.166,73
Suman Existencias más INGRESOS	2.763.316,69		2.732.292,05

ACTA DE ARQUEO	PRESUPUESTO	2023	Periodo desde	1/1	a 31/12
----------------	-------------	------	---------------	-----	---------

ESTADO DEMOSTRATIVO DEL ACTA DE ARQUEO

PAGOS	PAGOS BRUTOS	AJUSTES	PAGOS LIQUIDOS
De Presupuesto, directos de Tesorería	702.057,14		702.057,14
De Operaciones No Presupuestarias, directos en Tesorería	36.685,84		36.685,84
Pagos de IVA Soportado Deducible en Gastos	0,00		0,00
Pagos de IVA Soportado en Oper. No Presupuestarias	0,00		0,00
Pagos de IVA Soportado en Dev. de Ingresos	0,00		0,00
Por descuentos No Presupuestarios en Reintegros de Gastos	0,00		0,00
Por descuentos No Presupuestarios en Reintegros de R.O.E.	0,00		0,00
Por Aplicaciones Definitivas de Ingresos	0,00	0,00	0,00
Por Devolución de Ingresos, directos de Tesorería	0,00		0,00
Descontados en Reintegros de Pagos de Pto. de Gastos	0,00	0,00	0,00
Descontados en Reintegros de Pagos de Recursos Otros Entes	0,00	0,00	0,00
De Recursos de Otros Entes Públicos	0,00		0,00
Por Movimientos Internos de Tesorería	4.714,45		4.714,45
De Operaciones Comerciales	0,00		0,00
	Descuentos en Pagos	-31.024,64	-31.024,64
TOTAL PAGOS	743.457,43	-31.024,64	712.432,79
Existencias a fin del periodo	2.019.859,26		2.019.859,26

BALANCE DE COMPROBACIÓN
(MEMORIA)

CUENTA	DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL		MOVIMIENTOS		SALDO FINAL	
		DEUDOR	ACREEDOR	DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
0000	Cuentas de control presupuestario. Presupuesto ejercicio corriente.			1.494.594,35	1.494.594,35		
0010	Presupuesto de gastos: créditos iniciales.			762.608,10	762.608,10		
0024	Presupuesto de gastos: modificaciones de crédito. Incorporaciones de remanentes de crédito.			728.523,13	728.523,13		
0025	Presupuesto de gastos: modificaciones de crédito. Créditos generados por ingresos.			3.463,12	3.463,12		
0030	Presupuesto de gastos: créditos definitivos. Créditos disponibles.			720.466,29	1.494.594,35		774.128,06
0040	Presupuesto de gastos: gastos autorizados.			720.466,29	720.466,29		
0050	Presupuesto de gastos: gastos comprometidos.				720.466,29		720.466,29
0060	Presupuesto de ingresos: previsiones iniciales.			762.608,10	762.608,10		
0070	Presupuesto de ingresos: modificación de previsiones.			731.986,25	731.986,25		
0080	Presupuesto de ingresos: previsiones definitivas.			1.494.594,35		1.494.594,35	
1000	Patrimonio.		538.856,83		7.594,26		546.451,09
1200	Resultados de ejercicios anteriores.		5.568.365,44		295.946,69		5.864.312,13
1290	Resultado del ejercicio.		295.946,69	295.946,69			
2100	Inmovilizaciones materiales.Terrenos y bienes naturales.	823.015,19		133.979,74		956.994,93	
2110	Inmovilizaciones materiales.Construcciones.	1.632.375,96		835,26		1.633.211,22	
2120	Inmovilizaciones materiales.Infraestructuras.	380.661,10		97.100,97		477.762,07	
2130	Inmovilizaciones materiales.Bienes del patrimonio histórico.			3.872,00		3.872,00	

**BALANCE DE COMPROBACIÓN
(MEMORIA)**

CUESTA	DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL		MOVIMIENTOS		SALDO FINAL	
		DEUDOR	ACREEDOR	DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
2140	Inmovilizaciones materiales.Maquinaria y utillaje.	102.138,41		13.850,77		115.989,18	
2150	Inmovilizaciones materiales.Instalaciones técnicas y otras instalaciones.	118.992,90				118.992,90	
2160	Inmovilizaciones materiales.Mobiliario.	46.133,28				46.133,28	
2170	Inmovilizaciones materiales.Equipos para procesos de información.	21.419,99				21.419,99	
2180	Inmovilizaciones materiales.Elementos de transporte.	13.423,47				13.423,47	
2190	Inmovilizaciones materiales.Otro inmovilizado material.	11.572,44				11.572,44	
2300	Adaptación de terrenos y bienes naturales. Inmovilizado material.	697.537,35				697.537,35	
2310	Construcciones en curso. Inmovilizado material.	3.206,50				3.206,50	
2320	Infraestructuras en curso.	447.541,18				447.541,18	
2330	Bienes del patrimonio histórico en curso.	6.180,02				6.180,02	
2350	Instalaciones técnicas y otras instalaciones en montaje.	19.204,64				19.204,64	
4000	Acreedores presupuestarios.Operaciones de gestión.			447.178,86	470.827,55		23.648,69
4003	Acreedores presupuestarios.Otras deudas.			239.500,82	249.638,74		10.137,92
4010	Acreedores presupuestarios.Operaciones de gestión.		30.111,87	12.014,63			18.097,24
4013	Acreedores presupuestarios.Otras deudas.		8.821,86	3.362,83			5.459,03
4300	Deudores por derechos reconocidos.Presupuesto de ingresos corriente.Operaciones de gestión.			601.468,66	585.581,90	15.886,76	
4303	Deudores por derechos reconocidos.Presupuesto de ingresos corriente.Otras inversiones financieras.			2.919,45	2.919,45		

BALANCE DE COMPROBACIÓN
(MEMORIA)

CUENTA	DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL		MOVIMIENTOS		SALDO FINAL	
		DEUDOR	ACREEDOR	DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
4310	Deudores por derechos reconocidos.Presupuestos de ingresos cerrados.Operaciones de gestión.	270.029,98				270.029,98	
4700	Hacienda Pública.deudor por IVA.	868,98		3.318,24		4.187,22	
4751	Hacienda Pública. acreedor por retenciones practicadas.		4.118,65	15.250,18	18.753,10		7.621,57
4760	Seguridad Social.		4.645,14	9.853,99	10.210,65		5.001,80
4770	IVA repercutido.			3.250,75	3.250,75		
4900	Deterioro de valor de créditos.Operaciones de gestión.		214.978,80	214.978,80	236.254,39		236.254,39
5290	Por préstamos recibidos y otros conceptos.Otras deudas a corto plazo.		7.594,26	7.594,26			
5540	Cobros pendientes de aplicación.				20.524,05		20.524,05
5560	Movimientos internos de tesorería.			4.714,45	4.714,45		
5610	Fianzas y depósitos recibidos y constituidos a corto plazo.Depósitos recibidos a corto plazo.		39.586,93	8.330,92	6.504,29		37.760,30
5710	Efectivo y activos líquidos equivalentes.Bancos e instituciones de crédito. Cuentas operativas.	2.110.125,32		622.166,73	712.432,79	2.019.859,26	
5820	Provisión a corto plazo para responsabilidades.	8.599,76				8.599,76	
6220	Servicios exteriores.Reparaciones y conservación.			42.851,80		42.851,80	
6290	Servicios exteriores.Comunicaciones y otros servicios.			224.149,10		224.149,10	
6400	Gastos de personal y prestaciones sociales.Sueldos y salarios.			144.608,62		144.608,62	
6420	Gastos de personal y prestaciones sociales.Cotizaciones sociales a cargo del empleador.			41.730,89		41.730,89	

BALANCE DE COMPROBACIÓN
(MEMORIA)

CUENTA	DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL		MOVIMIENTOS		SALDO FINAL	
		DEUDOR	ACREEDOR	DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
6440	Gastos de personal y prestaciones sociales.Otros gastos sociales.			173,45		173,45	
6501	Transferencias. Al resto de entidades.			17.189,17		17.189,17	
6511	Subvenciones. Al resto de entidades.			124,52		124,52	
6983	Pérdidas por deterioro de créditos a otras entidades.			236.254,39		236.254,39	
7000	Ventas e ingr. por activos constr. o adquiridos para otras entid.Ventas de mercaderías.				25.104,19		25.104,19
7240	Impuesto sobre bienes inmuebles.				122.360,90		122.360,90
7250	Impuesto sobre vehículos de tracción mecánica.				17.425,33		17.425,33
7260	Impuesto sobre el incremento del valor de los terrenos de naturaleza urbana.				737,85		737,85
7270	Impuesto sobre actividades económicas.				69.208,85		69.208,85
7330	Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras.				1.300,64		1.300,64
7350	Impuesto municipal sobre gastos suntuarios.				502,98		502,98
7400	Tasas por prestación de servicios o realización de actividades.				14.082,53		14.082,53
7410	Precios públicos por prestación de servicios o realización de actividades.				2.366,00		2.366,00
7420	Tasas por utilización privativa o aprovechamiento especial del dominio público.				8.021,90		8.021,90
7501	Transferencias.Del resto de entidades.				276.224,23		276.224,23
7511	Subvenciones para gastos no financieros del ejercicio.Del resto de entidades.				60.448,00		60.448,00
7690	Otros ingresos financieros.				2.919,45		2.919,45

BALANCE DE COMPROBACIÓN
(MEMORIA)

CUENTA	DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL		MOVIMIENTOS		SALDO FINAL	
		DEUDOR	ACREEDOR	DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
7770	De activos no corrientes, de gestión ordinaria y excepcionales. Otros ingresos.				3.685,26		3.685,26
7780	De activos no corrientes, de gestión ordinaria y excepcionales. Ingresos excepcionales.			-732,73	3.318,24		4.050,97
7983	Reversión del deterioro de créditos a otras entidades.				214.978,80		214.978,80
TOTAL		6.713.026,47	6.713.026,47	10.867.148,19	10.867.148,19	9.093.280,44	9.093.280,44

EJECUCIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS. (RESUMEN GENERAL POR EJERCICIOS)
EVOLUCIÓN Y SITUACIÓN DE LOS DERECHOS A COBRAR.PRESUPUESTO 2023
DE LOS DERECHOS PENDIENTES DE COBRO DESDE 31/01/200 HASTA

EJERCICIO	SALDO DERECHOS DE CONTRAÍDO PREVIO		RECTIFICACIÓN	DERECHOS ANULADOS POR ANULACIÓN DE LIQUIDACIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES
	INGRESO DIRECTO	INGRESO RECIBO			
1999	423,88				423,88
2000	880,58				880,58
2001	1.472,57				1.472,57
2002	1.368,57				1.368,57
2003	11.011,71				11.011,71
2004	20.356,86				20.356,86
2007	15.954,08				15.954,08
2008	62.511,00				62.511,00
2009	61.403,24				61.403,24
2011	5.800,00				5.800,00
2012	3.500,00				3.500,00
2016	245,13				245,13
2019	35.102,36				35.102,36
2020	50.000,00				50.000,00
Total General	270.029,98				270.029,98

19. PRESENTACIÓN POR ACTIVIDADES DE LA CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO PATRIMONIAL

GASTOS		EJERCICIO 2023			EJERCICIO 2022			INGRESOS	EJERCICIO 2023	EJERCICIO 2022
CÓDIGO GRUPO DE PROGRAMAS	DESCRIPCIÓN GRUPO DE PROGRAMAS	PRESUPUESTARIOS	NO PRESUPUESTARIOS	TOTAL	PRESUPUESTARIOS	NO PRESUPUESTARIOS	TOTAL			
001	PÉRDIDAS PROCEDENTES DE ACTIVOS NO CORRIENTES	0,00	0,00	0,00	0,00	49,09	49,09	Ingresos de gestión ordinaria	601.468,66	835.928,62
002	PÉRDIDAS POR DETERIORO	0,00	236.254,39	236.254,39	0,00	214.978,80	214.978,80	Ingresos financieros	2.919,45	50,99
152	VIVIENDA.	124,52	0,00	124,52	79.308,82	0,00	79.308,82	OTROS INGRESOS	219.029,77	227.945,58
161	ABASTECIMIENTO DOMILIARIO DE AGUA	8.597,44	0,00	8.597,44	7.013,16	0,00	7.013,16			
241	FOMENTO DEL EMPLEO.	6.277,21	0,00	6.277,21	11.722,79	0,00	11.722,79			
330	ADMINISTRACIÓN GENERAL DE CULTURA.	525,00	0,00	525,00	527,90	0,00	527,90			
334	PROMOCIÓN CULTURAL.	80.012,19	0,00	80.012,19	80.123,41	0,00	80.123,41			
338	FIESTAS POPULARES Y FESTEJOS.	87.443,15	0,00	87.443,15	85.256,92	0,00	85.256,92			

19. PRESENTACIÓN POR ACTIVIDADES DE LA CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO PATRIMONIAL

GASTOS		EJERCICIO 2023			EJERCICIO 2022			INGRESOS	EJERCICIO 2023	EJERCICIO 2022
CÓDIGO GRUPO DE PROGRAMAS	DESCRIPCIÓN GRUPO DE PROGRAMAS	PRESUPUESTARIOS	NO PRESUPUESTARIOS	TOTAL	PRESUPUESTARIOS	NO PRESUPUESTARIOS	TOTAL			
342	INSTALACIONES DEPORTIVAS.	22.825,61	0,00	22.825,61	24.853,87	0,00	24.853,87			
912	ÓRGANOS DE GOBIERNO.	764,71	0,00	764,71	980,05	0,00	980,05			
920	ADMINISTRACIÓN GENERAL .	247.068,55	0,00	247.068,55	211.437,34	0,00	211.437,34			
932	GESTIÓN DEL SISTEMA TRIBUTARIO.	0,00	0,00	0,00	23.598,07	0,00	23.598,07			
942	TRANSFERENCIAS A ENTIDADES LOCALES TERRITORIALES.	17.189,17	0,00	17.189,17	28.128,28	0,00	28.128,28			
TOTAL		470.827,55	236.254,39	707.081,94	552.950,61	215.027,89	767.978,50	TOTAL	823.417,88	1.063.925,19

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES RECIBIDAS

EJERCICIO 2023

CARACTERÍSTICAS	IMPORTE RECIBIDO		IMPORTE REINTEGRABLE	IMPORTE NO REINTEGRABLE	CANTIDAD IMPUTADA A RESULTADOS	
	EJERCICIO 2023	EJERCICIOS ANTERIORES			EJERCICIO 2023	EJERCICIOS ANTERIORES
120230000001 - PIE 2022	1.927,13	0,00	0,00	1.927,13	1.927,13	0,00
120230000006 - PAGOS GUADALINFO 2022	4.296,99	0,00	0,00	4.296,99	4.296,99	0,00
120230000013 - PIE MES	8.295,96	0,00	0,00	8.295,96	8.295,96	0,00
120230000029 - PIE MES	8.295,96	0,00	0,00	8.295,96	8.295,96	0,00
120230000031 - OBRAS PFEA MATERIALES	15.840,00	0,00	0,00	15.840,00	15.840,00	0,00
120230000040 - PATRICA PRIMERA ENTREGA	43.839,35	0,00	0,00	43.839,35	43.839,35	0,00
120230000041 - PIE MES	8.295,96	0,00	0,00	8.295,96	8.295,96	0,00
120230000061 - PIE MES ABRIL	8.295,96	0,00	0,00	8.295,96	8.295,96	0,00
120230000076 - PIE MES	8.295,96	0,00	0,00	8.295,96	8.295,96	0,00
120230000078 - INGRESOS DE GUADALINFO AÑO 2023	4.701,56	0,00	0,00	4.701,56	4.701,56	0,00
120230000083 - SUB IGUALDAD Y CARMEN BURGOS, ENVEJEC	6.460,23	0,00	0,00	6.460,23	6.460,23	0,00

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES RECIBIDAS

CARACTERÍSTICAS	IMPORTE RECIBIDO		IMPORTE REINTEGRABLE	IMPORTE NO REINTEGRABLE	CANTIDAD IMPUTADA A RESULTADOS	
	EJERCICIO 2023	EJERCICIOS ANTERIORES			EJERCICIO 2023	EJERCICIOS ANTERIORES
120230000086 - SUBV PADRON INE	20,54	0,00	0,00	20,54	20,54	0,00
120230000093 - PATRICA	43.839,35	0,00	0,00	43.839,35	43.839,35	0,00
120230000094 - PIE MES	8.295,96	0,00	0,00	8.295,96	8.295,96	0,00
120230000099 - SUBVENCION GUADALINFO	3.525,63	0,00	0,00	3.525,63	3.525,63	0,00
120230000100 - SUBVENCION GUADALINFO JUNTA	1.092,46	0,00	0,00	1.092,46	1.092,46	0,00
120230000119 - PIE MES	8.295,96	0,00	0,00	8.295,96	8.295,96	0,00
120230000144 - PIE MES	8.295,96	0,00	0,00	8.295,96	8.295,96	0,00
120230000151 - AGENCIA DIGITAL DE ANDALUCIA POR GUADALINFO	3.291,08	0,00	0,00	3.291,08	3.291,08	0,00
120230000155 - PATRICA ENTREGA A CUENTA	43.839,35	0,00	0,00	43.839,35	43.839,35	0,00
120230000156 - PIE MES	8.295,96	0,00	0,00	8.295,96	8.295,96	0,00

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES RECIBIDAS

EJERCICIO 2023

CARACTERÍSTICAS	IMPORTE RECIBIDO		IMPORTE REINTEGRABLE	IMPORTE NO REINTEGRABLE	CANTIDAD IMPUTADA A RESULTADOS	
	EJERCICIO 2023	EJERCICIOS ANTERIORES			EJERCICIO 2023	EJERCICIOS ANTERIORES
120230000161 - TRANSFERENCIA DE CONSORCIO DE	3.463,12	0,00	0,00	3.463,12	3.463,12	0,00
120230000168 - RESTO SUBVENCION GUADALINFO	1.016,39	0,00	0,00	1.016,39	1.016,39	0,00
120230000180 - PIE MES	8.295,96	0,00	0,00	8.295,96	8.295,96	0,00
120230000206 - PIE MES	8.295,96	0,00	0,00	8.295,96	8.295,96	0,00
120230000210 - MATERIALES PFEA PRIMERA ENTREGA	16.740,00	0,00	0,00	16.740,00	16.740,00	0,00
120230000213 - PATRICA CUARTA ENTREGA AÑO	43.839,33	0,00	0,00	43.839,33	43.839,33	0,00
120230000214 - PIE MES	7.684,16	0,00	0,00	7.684,16	7.684,16	0,00
TOTAL	336.672,23	0,00	0,00	336.672,23	336.672,23	0,00

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES CONCEDIDAS

CARACTERÍSTICAS	NIF DEL PERCEPTOR	DENOMINACIÓN DEL PERCEPTOR	IMPORTE	FINALIDAD	REINTEGROS
SUBV PINTURA	***2513**	PARRA LOPEZ MARIA JOAQUINA	124,52	Varios	0,00
DESCUENTOS REALIZADOS AL AYUNTAMIENTO	***UTAC**	DIPUTACION	81,76	Varios	0,00
DESCUENTOS REALIZADOS AL AYUNTAMIENTO	***UTAC**	DIPUTACION	343,00	Varios	0,00
DESCUENTOS REALIZADOS AL AYUNTAMIENTO	***UTAC**	DIPUTACION	4.016,00	Varios	0,00
DESCUENTOS REALIZADOS AL AYUNTAMIENTO	***UTAC**	DIPUTACION	832,00	Varios	0,00
DESCUENTOS REALIZADOS AL AYUNTAMIENTO	***UTAC**	DIPUTACION	208,00	Varios	0,00
DESCUENTOS REALIZADOS AL AYUNTAMIENTO	***UTAC**	DIPUTACION	1.488,00	Varios	0,00
DESCUENTOS REALIZADOS AL AYUNTAMIENTO	***UTAC**	DIPUTACION	372,00	Varios	0,00
DESCUENTOS REALIZADOS AL AYUNTAMIENTO	***UTAC**	DIPUTACION	2.424,93	Varios	0,00
DESCUENTOS REALIZADOS AL AYUNTAMIENTO	***UTAC**	DIPUTACION	5.241,60	Varios	0,00
DESCUENTOS REALIZADOS AL AYUNTAMIENTO	***UTAC**	DIPUTACION	517,32	Varios	0,00
DESCUENTOS REALIZADOS AL AYUNTAMIENTO	***UTAC**	DIPUTACION	1.540,56	Varios	0,00

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES CONCEDIDAS

CARACTERÍSTICAS	NIF DEL PERCEPTOR	DENOMINACIÓN DEL PERCEPTOR	IMPORTE	FINALIDAD	REINTEGROS
DESCUENTOS REALIZADOS AL AYUNTAMIENTO	***UTAC**	DIPUTACION	124,00	Varios	0,00
TOTAL			17.313,69		

INDICADORES FINANCIEROS, PATRIMONIALES Y PRESUPUESTARIOS.

1. INDICADORES FINANCIEROS Y PATRIMONIALES

A) LIQUIDEZ INMEDIATA

EJERCICIO 2023

FONDOS LÍQUIDOS (1)	PASIVO CORRIENTE (2)	LIQUIDEZ INMEDIATA (1/2)
2.019.859,26	119.650,84	16,88

B) LIQUIDEZ A CORTO PLAZO

DERECHOS PENDIENTES DE COBRO (2)	FONDOS LÍQUIDOS (1)	PASIVO CORRIENTE (3)	LIQUIDEZ A CORTO PLAZO ((1+2)/3)
290.103,96	2.019.859,26	119.650,84	19,31

C) LIQUIDEZ GENERAL

ACTIVO CORRIENTE (1)	PASIVO CORRIENTE (2)	LIQUIDEZ GENERAL (1/2)
2.073.708,83	119.650,84	17,33

D) ENDEUDAMIENTO POR HABITANTE

PASIVO CORRIENTE (1)	PASIVO NO CORRIENTE (2)	NÚMERO DE HABITANTES (3)	ENDEUDAMIENTO POR HABITANTE ((1+2)/3)
119.650,84	0,00	501	238,82

E) ENDEUDAMIENTO

PASIVO CORRIENTE (1)	PASIVO NO CORRIENTE (2)	PATRIMONIO NETO (3)	ENDEUDAMIENTO ((1+2)/(1+2+3))
119.650,84	0,00	6.527.099,16	0,02

F) RELACIÓN DE ENDEUDAMIENTO

PASIVO CORRIENTE (1)	PASIVO NO CORRIENTE (2)	RELACIÓN DE ENDEUDAMIENTO (1/2)
119.650,84	0,00	0,00

G) CASH-FLOW

PASIVO NO CORRIENTE (1)	FLUJOS NETOS DE GESTIÓN (2)	PASIVO CORRIENTE (3)	CASH-FLOW ((1/2) + (3/2))
0,00	132.073,54	119.650,84	0,91

H) PERIODO MEDIO DE PAGO A ACREEDORES COMERCIALES

SUMATORIO DE NÚMERO DE DÍAS PERIODO DE PAGO X IMPORTE DE PAGO (1)	SUMATORIO DE IMPORTE DE PAGO (2)	PERIODO MEDIO DE PAGO A ACREEDORES COMERCIALES (1/2)
0,00	212.887,23	0,00

I) PERIODO MEDIO DE COBRO

SUMATORIO DE NÚMERO DE DÍAS PERIODO DE COBRO X IMPORTE DE COBRO (1)	SUMATORIO IMPORTE DE COBRO (2)	PERIODO MEDIO DE COBRO (1/2)
0,00	0,00	0,00

J) RATIOS DE LA CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO PATRIMONIAL

1) ESTRUCTURA DE LOS INGRESOS

INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA (1)	INGRESOS TRIBUTARIOS Y URBANÍSTICOS / (1)	TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES RECIBIDAS / (1)	VENTAS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS / (1)	RESTO DE INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA / (1)
601.468,66	0,39	0,56	0,05	0,01

2) ESTRUCTURA DE LOS GASTOS

GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA (1)	GASTOS DE PERSONAL / (1)	TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES CONCEDIDAS / (1)	APROVISIONAMIENTOS / (1)	RESTO GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA / (1)
470.827,55	0,40	0,04	0,00	0,57

3) COBERTURA DE LOS GASTOS CORRIENTES

GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA (1)	INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA (2)	COBERTURA DE LOS GASTOS CORRIENTES (1/2)
470.827,55	601.468,66	0,78

INDICADORES PRESUPUESTARIOS

DEL PRESUPUESTO CORRIENTE

EJERCICIO 2023

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS = OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS / CRÉDITOS DEFINITIVOS		
EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	CRÉDITOS DEFINITIVOS
0,48	720.466,29	1.494.594,35

REALIZACIÓN DE PAGOS = PAGOS LÍQUIDOS / OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS		
REALIZACIÓN DE PAGOS	PAGOS LÍQUIDOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
0,95	686.679,68	720.466,29

GASTO POR HABITANTE = OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS / N° DE HABITANTES		
GASTO POR HABITANTE	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	N° DE HABITANTES
1.438,06	720.466,29	501

INVERSION POR HABITANTE = OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS (Cap. VI y VII) / N° DE HABITANTES		
INVERSION POR HABITANTE	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS (Cap. VI y VII)	N° DE HABITANTES
498,28	249.638,74	501

ESFUERZO INVERSOR = OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS (Cap. VI y VII) / OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS		
ESFUERZO INVERSOR	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS (Cap. VI y VII)	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
0,35	249.638,74	720.466,29

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS = DERECHOS RECONOCIDOS NETOS / PREVISIONES DEFINITIVAS		
EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	PREVISIONES DEFINITIVAS
0,40	604.388,11	1.494.594,35

REALIZACIÓN DE COBROS = RECAUDACIÓN NETA / DERECHOS RECONOCIDOS NETOS		
REALIZACIÓN DE COBROS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS
0,97	588.501,35	604.388,11

AUTONOMÍA = DERECHOS RECONOCIDOS NETOS (de los cap I, II, III, V, VI, VIII y transferencias recibidas) / DERECHOS RECONOCIDOS NETOS TOTALES		
AUTONOMÍA	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS (de los cap I, II, III, V, VI, VIII y transferencias recibidas)	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS TOTALES
0,90	543.960,65	604.388,11

AUTONOMÍA FISCAL = DERECHOS RECONOCIDOS NETOS DE INGRESOS TRIBUTARIOS / DERECHOS RECONOCIDOS NETOS TOTALES		
AUTONOMÍA FISCAL	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS DE INGRESOS TRIBUTARIOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS TOTALES
0,39	233.640,98	604.388,11

INDICADORES PRESUPUESTARIOS

SUPERÁVIT (o DÉFICIT) POR HABITANTE = RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO / Nº DE HABITANTES		
SUPERÁVIT (o DÉFICIT) POR HABITANTE	RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO	Nº DE HABITANTES
-182,12	-91.243,73	501

DE PRESUPUESTO CERRADOS

REALIZACIÓN DE PAGOS = PAGOS / SALDO INICIAL DE OBLIGACIONES (+/- Modificaciones y Anulaciones)		
REALIZACIÓN DE PAGOS	PAGOS	SALDO INICIAL DE OBLIGACIONES (+/- Modificaciones y Anulaciones)
0,39	15.377,46	38.933,73

REALIZACIÓN DE COBROS = COBROS / SALDO INICIAL DE DERECHOS (+/- Modificaciones y Anulaciones)		
REALIZACIÓN DE COBROS	COBROS	SALDO INICIAL DE DERECHOS (+/- Modificaciones y Anulaciones)
0,00	0,00	270.029,98

INMOVILIZADO MATERIAL

MODELO DEL COSTE

EJERCICIO: 2023

PARTIDA BALANCE	SALDO INICIAL	ENTRADAS	AUMENTOS POR TRASPASOS DE OTRAS PARTIDAS	SALIDAS	DISMINUCIONES POR TRASPASOS A OTRAS PARTIDAS	CORRECCIONES VALORATIVAS NETAS POR DETERIORO DEL EJERCICIO	AMORTIZACIÓN DEL EJERCICIO	SALDO FINAL
2350	19.204,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19.204,64
TOTAL	4.323.402,43	249.638,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.573.041,17

ESTADO DE DEUDORES NO PRESUPUESTARIOS

Fecha Obtención 05/06/2024
Pág. 1

DEUDORES

EJERCICIO: 2023

CUENTA	CONCEPTO		SALDO 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	CARGOS REALIZADOS EN EJERCICIO	TOTAL DEUDORES	ABONOS REALIZADOS EN EJERCICIO	DEUDORES PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN						
4700	10040	HACIENDA PUBLICA DEUDORA POR I.V.A.	868,98	3.318,24		4.187,22		4.187,22
TOTAL CUENTA			868,98	3.318,24		4.187,22		4.187,22
TOTAL			868,98	3.318,24		4.187,22		4.187,22

ESTADO DE ACREEDORES NO PRESUPUESTARIOS

EJERCICIO: 2023

ACREEDORES

CUENTA	CONCEPTO			MODIFICACIONES SALDO INICIAL	ABONOS REALIZADOS EN EJERCICIO	TOTAL ACREEDORES	CARGOS REALIZADOS EN EJERCICIO	ACREEDORES PDTES. DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE
	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	SALDO 1 DE ENERO					
4751	20001	I.R.P.F. RETENCION TRABAJO PERSONAL	4.118,65	-732,73	19.485,83	22.871,75	15.250,18	7.621,57
TOTAL CUENTA			4.118,65	-732,73	19.485,83	22.871,75	15.250,18	7.621,57
4760	20030	CUOTA DEL TRABAJADOR A LA SEGURIDAD SOCIAL	4.645,14		10.210,65	14.855,79	9.853,99	5.001,80
TOTAL CUENTA			4.645,14		10.210,65	14.855,79	9.853,99	5.001,80
4770	91001	HACIENDA PUBLICA I.V.A. REPERCUTIDO			3.250,75	3.250,75	3.250,75	
TOTAL CUENTA					3.250,75	3.250,75	3.250,75	
5610	20102	DEPOSITOS DE PARTICULARES OBRA ALUMBRADO	2.159,68			2.159,68		2.159,68
5610	20140	DEPOSITOS DE VARIOS	8.114,83		2.956,69	11.071,52	4.435,30	6.636,22
5610	20152	OTROS DEPOSITOS	14.726,05		3.547,60	18.273,65	3.895,62	14.378,03
5610	20170	OTROS DEPOSITOS RECIBIDOS BASURA	14.586,37			14.586,37		14.586,37
TOTAL CUENTA			39.586,93		6.504,29	46.091,22	8.330,92	37.760,30
TOTAL			48.350,72	-732,73	39.451,52	87.069,51	36.685,64	50.383,67

OPERACIONES NO PRESUPUESTARIAS DE TESORERÍA

Fecha Obtención 05/06/2024
Pag. 1

EJERCICIO: 2023

COBROS PENDIENTES DE APLICACIÓN

CUENTA	CONCEPTO		COBROS PDTES. DE APLICACIÓN A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	COBROS REALIZADOS EN EJERCICIO	TOTAL COBROS PDTES. APLICACIÓN	COBROS APLICADOS EN EJERCICIO	COBROS PDTES. DE APLICACIÓN A 31 DE DICIEMBRE
	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN						
5540	30002	INGRESOS EN CUENTAS OPERATIVAS PENDIENTES DE APLICACION			20.524,05	20.524,05		20.524,05
TOTAL CUENTA					20.524,05	20.524,05		20.524,05
TOTAL					20.524,05	20.524,05		20.524,05

PRESUPUESTO DE GASTOS

REMANENTES DE CRÉDITO

EJERCICIO 2023

APLIC. PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS			REMANENTES NO COMPROMETIDOS		
		INCORPORABLES	NO INCORPORABL	TOTAL	INCORPORABLES	NO INCORPORABLE	TOTAL
2023 1522 48000	SUBVENCION PINTURA				751.645,92		751.645,92
2023 1522 63100	SOLARES				-43.968,80		-43.968,80
2023 1531 60001	REPARACION CAMINOS ACCESO					2.402,56	2.402,56
2023 161 22700	mantenimiento depuradora				14.000,00		14.000,00
2023 161 63200	REPARACION DEPURADORA					-2.042,76	-2.042,76
2023 241 13100	RETRIBUCIONES PERSONAL LABORAL EVENTUAL JOVENES					2.042,76	2.042,76
2023 241 16000	SEGURIDAD SOCIAL JOVENES					2.042,76	2.042,76
2023 241 61900	PFEA 2018				611,09		611,09
2023 330 21000	INFRAESTRUCTURA Y BIENES NATURALES					14.475,00	14.475,00
2023 330 60901	CENTRO DE DIA				10.523,44		10.523,44
2023 334 13100	RETRIBUCIONES PERSONAL LABORAL EVENTUAL					-3.402,81	-3.402,81
2023 334 16000	SEGURIDAD SOCIAL LABORAL EVENTUAL					2.681,99	2.681,99
2023 334 16200	Formación y perfeccionamiento del personal					826,55	826,55
2023 334 22000	MATERIALES Y SUMINISTROS CULTURA				11.698,77		11.698,77
2023 338 22000	MATERIALES Y SUMINISTROS FIESTAS				-22.443,15		-22.443,15
2023 342 13101	RETRIBUCIONES PERSONAL LABORAL EVENTUAL PISCINA					300,07	300,07
2023 342 16001	SEGURIDAD SOCIAL PISCINA					-8.663,79	-8.663,79
2023 342 21001	MANTENIMIENTO Y REPARACIONES ORDINARIAS PISCINA					9.868,71	9.868,71
2023 342 22001	ORDINARIO NO INVENTARIABLE PISCINA					1.673,08	1.673,08
2023 342 61902	REPARACION PISCINA CESPED				-19.410,94		-19.410,94
2023 450 60001	REPARACION VIAS PUBLICAS				12.368,65		12.368,65
2023 452 62200	Maquinaria, LIMPIEZA CONSTRUCCION BALSA RIEGO POR GOTEO				19.164,74		19.164,74
2023 912 23000	DE CARGOS ELECTIVOS					1.235,29	1.235,29

PRESUPUESTO DE GASTOS

Fecha Obtención 05/06/2024

Pág. 2

REMANENTES DE CRÉDITO

EJERCICIO 2023

APLIC. PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS			REMANENTES NO COMPROMETIDOS		
		INCORPORABLES	NO INCORPORABL	TOTAL	INCORPORABLES	NO INCORPORABLE	TOTAL
2023	920 12000	FUNCIONARIOS TODO TIPO DE RETRIBUCIONES Sueldos del Grupo C2 PERSONAL LABORAL Seguridad Social Formación y perfeccionamiento del personal REPARACIONES ORDINARIAS DE TODO TIPO Ordinario no inventariable FONDO DE CONTINGENCIA Servicios de recaudación a favor de la entidad TRANSFERENCIAS DIPUTACION TRANS MANCOMUNIDAD RIO NACIMIENTO					
2023	920 12004					-1.417,42	-1.417,42
2023	920 13000					-407,30	-407,30
2023	920 16000					3.045,98	3.045,98
2023	920 16200						
2023	920 21000				9.362,47		9.362,47
2023	920 22000				-25.741,87		-25.741,87
2023	929 50000					24.000,00	24.000,00
2023	932 22708					9.699,83	9.699,83
2023	942 46000						
2023	943 46300						
TOTAL					719.483,40	54.644,66	774.128,06

EJERCICIOS CERRADOS
OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO 2023

Aplic. Presupuestaria	Descripción	Obligaciones pendientes de pago a 1 de Enero	Modificaciones saldo inicial y anulaciones	Total Obligaciones	Prescripciones	Pagos realizados	Obligaciones pendientes de pago a 31 de Diciembre
1997.920.76100	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A LA DIPUTACION	12,30		12,30			12,30
1997.942.46200	TRANSFERENCIAS CORRIENTES DIPUTACION	59,22		59,22			59,22
1998.920.76101	APORTACION AYTO. AL PROGRAMA DE GARANTIA	18,90		18,90			18,90
1998.942.46201	APORTACION SERVICIOS SOCIALES	58,32		58,32			58,32
1998.942.46202	APORTACION A APOYO A MUNICIPIOS	2,74		2,74			2,74
1998.942.46203	APORTACION ANIMADORES DEPORTIVOS	322,16		322,16			322,16
1998.942.46204	APORTACION ANIMADORES CULTURALES	322,15		322,15			322,15
1998.942.46206	COMISION COMARCAL DE CULTURA RIO NACIMIENTO	159,78		159,78			159,78
1998.942.46207	COMISION COMARCAL DE DEPORTES RIO NACIMIENTO	4,40		4,40			4,40
1998.942.46211	APORTACION AYUDA A DOMICILIO	122,95		122,95			122,95
1999.920.76100	A DIPUTACION Y OTRAS OBRAS MUNICIPALES	4.197,15		4.197,15			4.197,15
1999.942.46201	APORTACION SERVICIOS SOCIALES COMUNITARIOS	33,63		33,63			33,63
1999.942.46202	APORTACION U.T.A.M. 1999	630,82		630,82			630,82
1999.942.46206	APORTACION AYTO. COMISIONES COMARCALES	6,26		6,26			6,26
1999.942.46211	APORTACION AYTO. A AYUDA A DOMICILIO	56,25		56,25			56,25
2000.920.76100	A DIPUTACION Y OTROS, OBRAS MUNICIPALES	1.500,21		1.500,21			1.500,21

EJERCICIOS CERRADOS
OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO 2023

Aplic. Presupuestaria	Descripción	Obligaciones pendientes de pago a 1 de Enero	Modificaciones saldo inicial y anulaciones	Total Obligaciones	Prescripciones	Pagos realizados	Obligaciones pendientes de pago a 31 de Diciembre
2000.942.46202	APORTACION U.T.A.M. 2000	1.033,61		1.033,61			1.033,61
2001.942.46201	APORTACION PROGRAMA SERVICIOS SOCIALES	412,66		412,66			412,66
2001.942.46202	APORTACION MONITORES CULTURALES	299,65		299,65			299,65
2001.942.46203	APORTACION ANIMADORES DEPORTIVOS	370,31		370,31			370,31
2001.942.46204	APORTACION ANIMADORES CULTURALES	329,10		329,10			329,10
2001.942.46210	APORTACION MONITORES DEPORTIVOS	311,45		311,45			311,45
2001.942.46211	APORTACION AYTO. AYUDA A DOMICILIO	59,58		59,58			59,58
2002.920.76100	APORTACION AYTO. OBRAS PPOS Y OTRAS INVERSIONES	360,16		360,16			360,16
2002.942.46201	APORTACION AYTO.A SERVICIOS SOCIALES	30,51		30,51			30,51
2002.942.46202	APORTACION MONITORES SOCIOCULTURALES	4,55		4,55			4,55
2002.942.46203	APORTACION MONITORES DEPORTIVOS	243,12		243,12			243,12
2002.942.46210	APORTACION AYUDA A DOMICILIO Y TELEASISTENCIA	152,72		152,72			152,72
2003.920.46000	TRANSF DIP	14,09		14,09			14,09
2003.920.46001	APORTACION SERVICIOS SOCIALES	63,39		63,39			63,39
2006.342.21001	MANTENIMIENTO Y REPARACIONES ORDINARIAS	2.686,56		2.686,56			2.686,56
2007.164.61901	REFORMA CEMENTERIO	526,74		526,74			526,74

EJERCICIOS CERRADOS
OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO 2023

Aplic. Presupuestaria	Descripción	Obligaciones pendientes de pago a 1 de Enero	Modificaciones saldo inicial y anulaciones	Total Obligaciones	Prescripciones	Pagos realizados	Obligaciones pendientes de pago a 31 de Diciembre
2007.336.22000	MATERIALES Y SUMINISTROS FIESTAS	40,46		40,46			40,46
2007.920.21000	REPARACIONES ORDINARIAS DE TODO TIPO	296,69		296,69			296,69
2007.920.46000	TRANSF DIP	462,00		462,00			462,00
2009.241.61900	PFEA 2014	1.804,84		1.804,84			1.804,84
2009.334.13100	LABORAL EVENTUAL	445,88		445,88			445,88
2009.920.22000	ORDINARIO NO INVENTARIABLE.	202,79		202,79			202,79
2010.161.22700	MANTENIMIENTO DEPURADORA	349,33		349,33			349,33
2010.920.46000	TRANSF DIP	18,15		18,15			18,15
2012.920.46000	TRANSF DIP	1.925,52		1.925,52			1.925,52
2014.334.61904	PUNTO DE INFORMACION TURISTICA	493,81		493,81			493,81
2017.241.61900	PFEA 2016	166,00		166,00			166,00
2017.920.22000	Ordinario no inventariable	187,32		187,32			187,32
2019.452.62200	CONSTRUCCION BALSA RIEGO POR GOTE0	2.467,64		2.467,64			2.467,64
2020.338.22000	MATERIALES Y SUMINISTROS FIESTAS	290,40		290,40			290,40
2022.1522.48000	SUBVENCION PINTURA	3.324,49		3.324,49		3.324,49	
2022.1531.60001	REPARACION CAMINOS ACCESO	2.964,50		2.964,50		2.964,50	

EJERCICIOS CERRADOS
OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO 2023

Aplic. Presupuestaria	Descripción	Obligaciones pendientes de pago a 1 de Enero	Modificaciones saldo inicial y anulaciones	Total Obligaciones	Prescripciones	Pagos realizados	Obligaciones pendientes de pago a 31 de Diciembre
2022.161.22700	mantenimiento depuradora	1.168,86		1.168,86		1.168,86	
2022.241.13100	RETRIBUCIONES PERSONAL LABORAL EVENTUAL JOVENES	2.411,18		2.411,18		2.411,18	
2022.241.61900	PFEA 2018	43,56		43,56		43,56	
2022.334.22000	MATERIALES Y SUMINISTROS CULTURA	2.105,17		2.105,17		2.105,17	
2022.334.22606	Reuniones, conferencias y cursos IGUALDAD	2.000,00		2.000,00		2.000,00	
2022.450.60001	REPARACION VIAS PUBLICAS	354,77		354,77		354,77	
2022.920.22000	Ordinario no inventariable	1.004,93		1.004,93		1.004,93	
		38.933,73		38.933,73		15.377,46	23.556,27

PRESUPUESTO DE INGRESOS
DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

Fecha Obtención 05/06/2024
Pág. 1

DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES

EJERCICIO 2023

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTE DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
1999.11200	DE NATURALEZA RUSTICA	61,09					61,09
1999.11301	CONTRIBUCION URBANA	146,43					146,43
1999.30000	AGUA DOMICILIARIA	96,16					96,16
1999.30001	TASA ACOMETIDA AGUA Y ALCANTARI	72,12					72,12
1999.31204	ALCANTARILLADO	48,08					48,08
2000.11200	DE NATURALEZA RUSTICA	13,33					13,33
2000.11301	CONTRIBUCION URBANA	65,81					65,81
2000.11500	VEHICULOS DE TRACCION MECANICA	560,11					560,11
2000.13000	IAE EMPRESARIAL	65,31					65,31
2000.30000	AGUA DOMICILIARIA	61,83					61,83
2000.30001	TASA ACOMETIDA AGUA Y ALCANTARI	18,03					18,03
2000.31204	SERVICIO DE ALCANTARILLADO	96,16					96,16
2001.11200	DE NATURALEZA RUSTICA	24,67					24,67
2001.11301	CONTRIBUCION URBANA	103,24					103,24
2001.11500	VEHICULOS DE TRACCION MECANICA	298,67					298,67
2001.13000	IAE EMPRESARIAL	366,85					366,85
2001.30000	AGUA DOMICILIARIA	168,28					168,28
2001.30001	TASA ACOMETIDA AGUA Y ALCANTARI	162,27					162,27
2001.31204	ALCANTARILLADO	348,59					348,59
2002.11200	DE NATURALEZA RUSTICA	97,86					97,86
2002.11301	CONTRIBUCION URBANA	208,61					208,61

PRESUPUESTO DE INGRESOS
DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES

Fecha Obtención 05/06/2024
Pág. 2
EJERCICIO 2023

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTE DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
2002.13000	IAE EMPRESARIAL	508,70					508,70
2002.30000	AGUA DOMICILIARIA	240,40					240,40
2002.30001	TASA ACOMETIDA AGUA Y ALCANTARI	180,00					180,00
2002.31204	ALCANTARILLADO	133,00					133,00
2003.11200	DE NATURALEZA RUSTICA	369,47					369,47
2003.11301	CONTRIBUCION URBANA	1.133,59					1.133,59
2003.13000	IAE EMPRESARIAL	216,65					216,65
2003.30000	AGUA DOMICILIARIA	276,40					276,40
2003.30001	TASA ACOMETIDA AGUA Y ALCANTARI	200,00					200,00
2003.33112	PUESTOS AMBULANTES	350,00					350,00
2003.76100	ACTIVIDADES CULTURALES	8.465,60					8.465,60
2004.75001	SUBVENCION GOBERNACION CONSTRUCCION DE NICHOS	15.100,00					15.100,00
2004.75002	SUBVENCION CONSEJERIA TURISMO PUESTA VALOR TURISTICO CANOS	5.256,86					5.256,86
2007.76102	SUBVENCION DIPUTACION POZO BOSQUE	368,69					368,69
2007.76103	ARREGLO IGLESIA	15.585,39					15.585,39
2008.75012	CAMINOS RURALES 2008 JUNTA ANDALUCIA	62.511,00					62.511,00
2009.75012	CAMINOS RURALES 2008 JUNTA ANDALUCIA	30.047,74					30.047,74
2009.76101	CAMINOS RURALES 2008 DIPUTACION	31.355,50					31.355,50

PRESUPUESTO DE INGRESOS
DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES

Fecha Obtención 05/06/2024
Pág. 3
EJERCICIO 2023

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTE DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
2011.45002	TRANS CTES EN CUMPLIMIENTO DE CONV SERV SOC Y POLIT DE IGUAL	5.800,00					5.800,00
2012.75002	SUBVENCION CONSTRUCCION MIRADOR PARQ NAC	3.500,00					3.500,00
2016.46201	CONSORCIO FERNANDO DE LOS RIOS CENTRO GUADALINFO	245,13					245,13
2019.75009	SUBVENCION CAMINOS RURALES JUNTA ANDALUCIA	35.102,36					35.102,36
2020.76106	casa museo etnografico	50.000,00					50.000,00
TOTAL		270.029,98					270.029,98

ESTADO DEL REMANENTE DE TESORERÍA

EJERCICIO 2023

Cuentas	Componentes	Importes Año		Importes Año Anterior	
57,556	1. Fondos líquidos		2.019.859,26		2.110.125,32
	2. Derechos pendientes de cobro		290.103,96		270.898,96
430	+ del Presupuesto corriente	15.886,76		270.029,98	
431	+ de Presupuestos cerrados	270.029,98		868,98	
	+ de Operaciones no presupuestarias	4.187,22			
257,258,270,275,440,442, 449,456,470,471,472,537, 538,550,565,566					
	3. Obligaciones pendientes de pago		107.726,55		87.284,45
400	+ del Presupuesto corriente	33.786,61		15.377,46	
401	+ de Presupuestos cerrados	23.556,27		23.556,27	
	+ de Operaciones no presupuestarias	50.383,67		48.350,72	
165,166,180,185,410,414, 419,453,456,475,476,477, 502,515,516,521,550,560, 561					
	4. Partidas pendientes de aplicación		-20.524,05		
554,559	- cobros realizados pendientes de aplicación definitiva				
555,5581,5585	+ pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	20.524,05			
	I. Remanente de tesorería total (1 + 2 - 3 + 4)		2.181.712,62		2.293.739,83
	II. Saldos de dudoso cobro		236.254,39		214.978,80
2961,2962,2981,2982,49 00,4901,4902,4903,5961 ,5962,5981,5982					
	III. Exceso de financiación afectada		722.245,92		728.523,13
	IV. Remanente de tesorería para gastos generales (I - II - III)		1.223.212,31		1.350.237,90

